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RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO- FINANCEIRA

DESCRIÇÃO

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO

Rafaelle Estrela

UNIDADE 
MEDIDA

CONVÊNIO N**
VALOR DO CONVÊNIO: 3.000.000,00
PERÍODO: 01/07/2024 A 31/07/2024

ETAPA 04 
ETAPA 02 
ETAPA 01 
ETAPA 09 
ETAPA 01 
ETAPA 02 
ETAPA 04 
ETAPA 06 
ETAPA 04 
ETAPA 04 
ETAPA 01 
ETAPA 07 
ETAPA 08 
ETAPA 02 
ETAPA 01 
ETAPA 05 
ETAPA 03 
ETAPA 03 
ETAPA 01 
ETAPA 05 
ETAPA 04

EXECUÇÃO física 
PROGRAMADO 

R$ 1.750.00 
R5 1.000,00_______
RS 30.000.00 
RS 130.000,00 
RS 25.000.00 
RS 3.444.00 
RS 4.570,96 
RS 1.583,33 
RS 1.500,00 
RS 1.500.00 
RS 100.000,00 
RS 836,00________
RS 2.118,00_______
RS 600,00________
RS 19.000,00 
RS 600,00________
RS 10.000,00 
RS 40.000,00 
RS 316.000,00 
RS 18.000,00 

___________I RS 7.154,84 

TOTAL GERAL_____________

CONCEDENTE
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih
Abih

TOTAL
R$ 1.750,00
RS 1.000,00
R$ 30.000,00
RS 130.000,00
RS 25.000,00
R$ 3.444,00
RS 4.570.96
RS 1.583,33
RS 1.500,00
RS 1.500.00 
R$ 100.000,00
RS 836,00_______
RS 2.118,00
RS 600.00
RS 19.000,00
RS 600,00
RS 10.000,00
RS 40.000,00
RS 316.000,00
RS 18.000,00
RS 7.154,84
R$ 714.657,13

N° 
META

DIARIA-SP BLTIZ EVENTO FRT___________________________
ATIVAÇÃO STAND-FEIRA FOZ______________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 

\O OE VIDEO DESTINO SERGIPE
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
ATIVAÇÃO STAND- SALÃO DE TURISMO 
AEREO-EVENTO FRT BH_________________________________
GUIA TURISMO- GERAL__________________________________
DIARIAS-EVENTO FRT BH________________________________
DIARIAS-EVENTO FRT BH________________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
CONTRATAÇÃO ASSESSORIA CONTABIL/ADM-GERAL 
ASSESSORIA JURÍDICA__________________________________
8RINDES-GERAL________________________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
DIGITALIZAÇÕES, COPIAS E ENCADERNAÇÕES 
TRASNPORTE PARA INFLUENCIADORES-PROMOÇÃO MKT 
PROJETO PROMOÇÃO MKT_____________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
SERVIÇOS DE APOIO ADM-GERAL_______________________
AEREO-EVENTO SP_____________________________________

EXECUTADO
RS 1.750,00 
RS 1.000,00 
RS 30.000,00 
RS 130.000,00 
RS 25.000,00
RS 3.444.00 
RS 4.570,96
RS 1.583,33 
RS 1.500,00
RS 1.500,00 
RS 100.000,00
RS 836,00 
R$2.118.00
RS 600.00 
RS 19.000,00
RS 600,00_____
RS 10.000,00
RS 40.000,00 
R$316.000,00
RS 18.000,00 
RS 7.154,84

CONVENENTE: ASSOCIAÇAO BRASIELtRA DE INDUSTRIA E HQTEiS DE SERGIPE-A8IH 
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR-SE 
OBJETO: AMPLIAR A CADEIA PROUTIVA DO TURISMO NO ESTADO 

ETAPA OU 
FASE

____________________ EXECUÇÃO FINANCEIRA 
_________________________ EXECUTOR___________  
NAIME MENEZES DE MELO_______________________
XCODE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA 
CATIVA TURISMO LTDA___________________ ________
ACTION_PUBUCIDADE________________________ ____
FRT OPERADORA DE TURISMO LTDA
VL D S FERREIRA_____________________________ ___
TOP TOUR VIAGENS______________________ '
NAIME MENEZES DE MELO_______________________
ANA PAULA SANTOS DE JESUS_______________ ___
NAIME MENEZES DE MELO_______________________
DECOLAR.COM.LTDA_____________________________
HOPE SERVIÇOS LTDA___________________________
PRADO C.V SOCIEDADE DE ADVOCACIA___________
JOSE CARLOS NUNES ARAGÃO___________________
FRT OPERADORA DE TURISMO LTDA_____________
COMERCIAL ALMEIDA_______________________
TOP TOUR VIAGENS_________________
ASSOCIAÇÃO BRASIELIRA DE BLOGUEIROS 
CVC BRASIL________________________ _ ___________
INOVAR VIAGENS E TURISMO LTDA_______________
TOP TOUR VIAGENS_____________________________



DATA VALOR

TOTAL R$
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO

Rafaelle Estrela

________________________ ____________________________________________ DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA
CONVENENTE: ASSOCIAÇAO BRASIELIRA DE INDUSTRIA E HOTÉIS DE SERGIPE-ABIH
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO-SETUR-SE___________________
OBJETO: AMPLIAR A CADEIA PROUTIVA DO TURISMO NO ESTADO

RECEITA
HISTORICO

CONVÊNIO N° ________________________
VALOR DO CONVÊNIO: 3.000.000,00________
PERÍODO: 01/07/2024 A 31/07/2024_________
___________________________DESPESA

HISTORICO
DIARIA-SP BLTIZ EVENTO FRT__________________________
ATIVAÇAO STAND-FEIRA FOZ___________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
PRODUÇÃO DE VIDEO DESTINO SERGIPE________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
ATIVAÇAO STAND- SALAO DE TURISMO_________________
AEREO-EVENTO FRT BH________________________________
GUIA TURISMO- GERAL_________________________________
DIARIAS-EVENTO FRT BH_______________________________
DIARIAS-EVENTO FRT BH_______________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
CONTRATAÇÃO ASSESSORIA CONTABIL/ADM-GERAL 
ASSESSORIA JURÍDICA_________________________________
BRINDES-GERAL_______________________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
DIGITALIZAÇÕES, COPIAS E ENCADERNAÇÕES 
TRASNPORTE PARA INFLUENCIADORES-PROMOÇÀO MKT 
PROJETO PROMOÇÃO MKT____________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
SERVIÇOS DE APOIO ADM-GERAL_______________________
AEREO-EVENTO SP____________________________________
R$

VALOR
R$ 1.750,00_______
R$1.000,00
R$ 30.000,00
R$ 130.000,00
R$ 25.000,00
R$ 3.444,00______
R$ 4.570,96 
R$1.583,33 
R$1.500,00
R$ 1.500,00______
R$ 100.000,00
R$ 836,00________
R$ 2.118,00______
R$ 600,00
R$ 19.000,00
R$ 600,00________
R$ 10.000,00 
R$ 40.000,00 
R$316.000,00 
R$ 18.000,00 
R$ 7.154,84 

714.657,13

__________ DATA 
02/07/2024 
05/07/2024 
05/07/2024 
05/07/2024 
10/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024



VALORNF/ BOLETO DATAFORNECEDOR CNPJ/ CPF DATA VALOR

lTOTAL-’ R$ 714.687,13

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Rafaelle Estrela

lUãZi

CONVÊNIO N^
VALOR DO CONVÊNIO?3ToOO.OOO,00 
PERÍODO: 01/07/2024 A 31/07/2024 
_ __________PAGAMENTO_______  

IDENTIFICAÇÃO
BANCÁRIA 

Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese 
Ted Banco Banese'

^'‘^^^AJMKW^MBBBWWWWMWWWyRELAÇÃo de pagamentos^
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO BRASIELIRA DE INDUSTRIA E HOTÉIS DE SERGIPE-ABIH____________________
CONCEDENTE: SECRETARIA OE ESTADO DE TURISMO-SETUR-SE_____________________________________
OBJETO: AMPLIAR A CADEIA PROUTIVA DO TURISMO NO ESTADO____________________________________

DOCUMENTAÇÃO

R$ 1,750,00 
R$1.000,00 
R$ 30.000,00 
R$130.000,00 
R$ 25.000,00 
R$ 3.444,00 
R$ 4.570,96 
R$ 1.583,33 
R$ 1.500,00 
R$ 1.500,00 
R$ 100.000,00 
R$ 836,00 
R$2.118,00 
R$ 600,00 
R$ 19.000,00 
R$ 600,00 
R$ 10,000,00 
R$ 40.000,00 
R$ 316.000,00 
R$ 18.000 00

02/07/2024 
05/07/2024 
05/07/2024 
05/07/2024 
10/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024 
19/07/2024

26/06/2024 
10/06/2024 
18/06/2024 
03/07/2024 
03/04/2024 
12/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
16/07/2024 
05/06/2024 
16/07/2024 
03/07/2024 
19/07/2024 
18/07/2024 
18/07/2024 
18/07/2024 
18/07/2024 
17/07/2024 
19/07/2024

OFICIO 
NF/2024009 
NF/2024214 
NF/20240027 
BO/671165 
NF/2024023 
BO/17193 
NF/27 
OFICIO 
OFICIO 
NF/483 
NF/2024151 
NF/2024286 
NF/2024001 
NF/2024137 
NF/2024016 
NF/2024043 
NF/44 
FT 3985-24 
NF/2024005 

17194

NAIME MENEZES DE MELO____________________
XCODE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA 
CATIVA TURISMO LTDA_______________________
ACTION PUBLICIDADE________________________
FRT OPERADORA OE TURISMO LTDA____________
VL D S FERREIRA____________________________
TOP TOUR VIAGENS_________________________
NAIME MENEZES DE MELO____________________
ANA PAULA SANTOS DE JESUS______
NAIME MENEZES DE MELO____________________
DECOLAR.COM.LTDA_________________________
HOPE SERVIÇOS LTDA_______________________
PRADO C.V SOCIEDADE DE ADVOCACIA_________
JOSE CARLOS NUNES ARAGAO________________
FRT OPERADORA DE TURISMO LTDA____________
COMERCIAL ALMEIDA________________________
TOP TOUR VIAGENS_________________________
ASSOCIAÇÃO BRASIELIRA DE BLOGUEIROS 
CVC BRASIL________________________________
INOVAR VIAGENS E TURISMO LTDA_____________
TOP TOUR VIAGENS

045.922.965-67
44.052.321/0001-05
05.111.606/0001-18
08.585.460/0001-30
04.545.690/0001-15
50.671.849/0001-65
01.004.995/0001-21
29.043.988/0001-58
000.119.975-75
045.922.965-67
03.563.689/0007-46
27.303.870/0001-96
31.392.455/0001-23
264.685.495-15
04.545.690/0001-15
33.257.321/0001-25
01.004.995/0002-02
16.956.746/0001-03
10.760.260/0001-19
12 631 502/0001-08

R$ 1.750,00_______
R$ 1.000,00_______
RS 30.000,00
R$ 130.000,00
R$ 25.000,00
RS 3.444,00_______
RS 4.570,96_______
RS 1.583,33_______
R$ 1.500.00
RS 1.500,00_______
RS 100.000,00
RS 636,00________
R$2.118.00_______
R$ 600,00________
R$ 19.000,00
RS 600,00________
R$ 10.000,00
RS 40.000,00 
R$316.000,00 
R$18.000,00 
R$ 7.154,84
RS ^^714.657,131



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA- CONTA CORRENTE
31/07/2024a

MOVIMENTAÇÃO BANCARIA
SALDO (R$)Çrédito/DébitoDiscriminação ObservaçãoNota fiscal Categoria

T
OFICIO

RFSGATF

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Rafaelle Estrela

AUUENT4CM-*OAO smow salavamr

AUUENTACAfrfAHTOUK CATIVA g m

AUUENTAClO-VAaTOU* CATIVA g FRT

l«T

AUMgN1ACA»FANTTMR  CATIVA

Final_ 
35

; Cód. operação : 
bancária

AgRfrmNTOSR 

ASSES9OR1A JURXXCA

AUÜtEIfUÇ/IO-FAMTCUR CATIVA 

ou^T/vrmss' 

ATIVACãOgTAN&ABRAWTM 

AUVAÇAO BHT

«UMEWIAÇto-fJMrrOWR cativa efrt 

tRANtPORTg raMTOUR -CATIVA g FRT

994003
994003
994003

;NF/2024009 
NF/2024214 
NF/20240027

NF/2024023 
BO/17193 
NF/27 
OFICIO 
OFICIO 
NFZ483

NF/2024151 
NF/2024266 
NF/2024001
NF/2024137 
NF/2024016 
NF/2024043
NF/44
FT 3985-24 
NF/2024005 
BO/17194

DEB PIX CHAVE 
_______ RESGATE_______  

DEB PIX CHAVE 
TED INTERNET BANKING 
TED INTERNET BANKING 

_______ RESGATE_______  
ATM-COBRANCA

TED INTERNET BANKING 
DEB PIX CHAVE

TED INTERNET BANKING 
DEB PIX CHAVE 
DEB PIX CHAVE

TED INTERNET BANKING 
RESGATE

TRF ONLINE

R$ 74,58 _
-RS 1 675.42 

RS 4,69 
-RS 995,31 

-RS 30.995,31 
-RS 160.995.31

RS 103,74 
-RS 24.896.25

-RS 7 986.49 
-RS 9.569,82 

-RS 11.069,82 
-RS 12.569,82 

-RS 112.569,82 
RS 74.15 

-RS 761.85 
-RS 2 879.85 
-RS 3.479.85 

-RS 22.479,85 
-RS 23.079,85 
-RS 33.079,85 
-RS 73.079,85 

-RS 389.079.85 
-RS 407.079.85 
-RS 414 234.69

81

;RS 1.750,00 
ÍRS 1.680,11 
^RS 1.000,00

RS 30.000.00 
RS 130 000 00 
RS 161.099,05 

^R^SOOOOO 
I R$ 24.924 73 
•'RS 3.444 00 
{RS 4.570.96 
í RS 1.583,33
RS 1 500 00 

' RS 1,500.00
IRS 100.000.00 
ÍR$ 112.643,97 
iR$ 836.00 
ÍRS 2.118.00
RS 60000

ÍR$ 19.000.ÕÕ~ 
[RS 600,00
RS 10 000 00 

" RS 40 000 00
IRS 316.000.00 
RS 18 000 00 
RS 7.154 84 
RS 414.256,39

LSalrin tnlclal
NAIME MENEZES DE MÉLO
RESGATE______________________________________
XCODE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA 
CATIVA TURISMO LTDA___________________________
ACTION PUBLICIDADE____________________________
RESGATE________________________________________
FRT OPERADORA DE TURISMO LTDA______________
RFSGÃtf 
^'d s ferreira 
TOP TOUR VIAGENS______________________________
NAIME MENEZES DE MELO________________________
ANA PAULA SANTOS DE JESUS___________________
NAIME MENEZES DE MELO________________________
DECOLAR COM LTDA
RESGATE________________________________________
HOPE SERVIÇOS LTDA____________________________
PRADO C.V SOCIEDADE DE ADVOCACIA___________
JOSE CARLOS NUNES ARAGÃO___________________
FRT OPERADORA DE TURISMO LTDA______________
COMERCIAL ALMEIDA_____________________________
TOP TOUR VIAGENS______________________________
ASSOCIAÇÃO BRASÍELIRA DE SLOGUEIROS_______
CVC BRASIL_______________
INOVAR VIAGENS E TURISMO LTDA_______________
TOP TOUR VIAGENS______________________________
RESGATE

994003
994003
994004
994003
994003
994003

994004 
698

994004 
9846

994003 
994003 
994003

'DIARIA-SP BLTIZ EVENTO FRT___________________________
RESGATE AUT CDB_________________________________ _

:ativaçâo STANE>FEIRA foz____________________________
SERVIÇOS DE MARKETINQ-DIVULGACÃO ESTADO-GERAL 
PRODUÇÃO DE VIDEO DESTINO SERGIPE 

'RESGATE AUT CDB_____________________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 

' RESGATE AUT CDB 
ATIVAÇÃO STAND- SALÃO DE TURISMO 

jAEREO-EVENTO FRT BH________________________________
GUIA TURISMO- GERAL________________________________

•QIARIAS-EVENTO FRT BH_______________________________
•QIARIAS-EVENTO FRT BH_______________________________
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 

i RESGATE AUT CDB_____________________________ _
 CONTRATAÇÃO ASSESSORIA CONTABIL/ADM-GERAL 

ATM-COBRANÇA t ASSESSORIA JURÍDICA_________________________
DEB PIX CHAVE BRINDES-GERAL

ATM-COBRANÇA SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL
TED INTÉRNET BANKING DIGITALIZAÇÕES, COPIAS E ENCADERNAÇÕES__________
TED INTERNET BANKING 
TED INTERNET BANKING 
TED INTERNET BANKING 
TED INTERNET BANKING' 

_j_______DEB PIX CHAVE
I RESGATE

SALDOOISPONfVEL

994003
994004
994004

l- 
f
I ggwcos oe lãAWgnM&owoAÇão EsrAO&xtow. 
IsEmCOGOg UMtCTMMKMLCACAÚ ESTAO&CgRAl.

[________________AETO.gVE>fTOnn________________

I connwAC*o*saE88omãCOffi*BUáDU4;E»Ai.

;awniff:g,to.6C«M

TRASNPORTE PARA INFLUENCIADORES-PROMOÇÂO MKT 
PROJETO PROMOÇÃO MKT 
SERVIÇOS DE MARKETING-DIVULGAÇÃO ESTADO-GERAL 
SERVIÇOS DE APOIO ADM-GERAL_______________________
AEREO-EVENTO SP___________________________ _

1 RESGATE AUT CDS

___ t Parcial
Saneo I BANESE

" "T_____
___ ___ Periodo_._01/07/202J,
Conta Corrente , 103.718-9

__
•Agência



CONCILIAÇÃO BANCÁRIA- CONTA POUPANÇA
31/07/2024a

35

Crédito/DébitoObservaçãoCód. operação bancária Categoria

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
Rafaelle Estrela

MOVIMENTAÇÃO BANCARIA
Nota fiscal

( *) Final 
Agência

_______ Período 01/07/2024
Conta Corrente 103.718-9

701121
701828
702519
703629
704380

RESGATE 
RESGATE 
RESGATE
RESGATE 
RESGATE 
RENDIMENTO
IR

R$ 1.680,11
R$ 161.099,05
RS 24.924,73
RS 112.643,97
R$414.256,39
RS 3.385,04
RS 8.950,97

SALDO (R$) 
R$ 812.371,74 
R$810.691,63 
R$ 649.592,58 
R$ 624.667,85 
R$512.023,88 

R$ 97.767,49 
R$ 101.152,53 

R$ 92.201,56 
R$ 92.201,56

_______ Discriminação
SALDO INICIAL
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RESGATE________
RENDIMENTO_______
IR__________________
SALDO FINAL

( ) Parcial 
Banco BANESE



Banese, Pode Contar.01/08/2024, 09:22

Banese
Saldos e extratos

Saldos e crédito disponível

0,00

Extrato de conta corrente

Filtro

Por tipo de lançamento; Todos Por tipo de transação: Todos

Período Solicitado: 01/07/2024 a 31/07/2024 Saldo Anterior: 74,58 +

DoctoData Local Histórico
00099400402/07/2024

000994004 30.000,00 - 30.995,31 -05/07/2024

160.995,31 -05/07/2024 TED INTERNET BANKING 000994004 130.000,00-

16/07/2024 4.570,96 - 7.986,49 -

16/07/2024 000994004 1.583,33- 9.569,82 -

16/07/2024 000994003 1.500,00- 11.069,82-

16/07/2024 000994003 1.500,00- 12.569,82 -

èhttps://nib.banese.com.br/netbanl<ing/contacorrente/e)drato.xhtnnl 1/2

02/07/2024
05/07/2024

05/07/2024
10/07/2024

10/07/2024
16/07/2024

Saldos (R$) «>
Da conta
Aplicações disponíveis para saque
Limite empresarial

Internet
Banking

internet
Banking
Internet
Banking
Internet
Banking

Internet
Banking

Internet
Banking
Internet
Banking
internet
Banking
Internet
Banking
Internet
Banking

91.001,26 + 
0,00

0,00
0,00

91.022,96 +

00000000 
000994003

00000000
000000970
00000000 
000994003

24.924,73 +
3.444,00 -

103,74 +
24.896,26 -

RESGATE AUT CDB
ATM - COBRANCA
BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.
RESGATE AUT CDB
TED INTERNET BANKING

21,70 + 
91.001,26 + 

0,00

Bloqueado
Débito programado
Disponível para saque
Valores aplicados
CDB AUTOMÁTICO
CDB APLICAÇÃO AUTOMÁTICA

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

28,47 +
3.415,53-

4,69 +
995,31 -

Valor (R$)
1.750,00-

Crédito pré-aprovado (R$)
Crédito Rápido

161.099,05+
25.000,00 -

DEB PIX CHAVE
Naime Menezes de Melo
RESGATE AUT CDB
DEB PIX CHAVE
XCODE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA
TED INTERNET BANKING

1.680,11 +
1.000,00-

Saldo Conta(R$)
1.675,42-

DEB PIX CHAVE 000994003
TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
DEB PIX CHAVE
Naime Menezes de Melo
DEB PIX CHAVE
Ana Paula Santos De Jesus
DEB PIX CHAVE
Naime Menezes de Melo

https://nib.banese.com.br/netbanl%253cing/contacorrente/e)drato.xhtnnl


Banese, Pode Contar.01/08/2024, 09:22

Local

2.879,85 -000000698 2.118,00-19/07/2024

3.479,85 -600,00-00099400419/07/2024

22.479,85 -19.000,00-00000984619/07/2024

23.079,85 -000994003 600,00 -19/07/2024

33.079,85 -TED INTERNET BANKING 000994003 10.000,00-

73.079,85 -TED INTERNET BANKING 000994003 40.000,00 -

389.079,85 -TED INTERNET BANKING 000994003 316.000,00-

407.079,85 -18.000,00-TED INTERNET BANKING 000994004

7.154,84- 414.234,69-000994004
414.256,394^ 21,70 +0000000019/07/2024

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato,xhtml 2/2

Saldo Conta(R$)
112.569 82-

Oata 
16/07/2024

16/07/2024
19/07/2024

Internet
Banking

Histórico
TED INTERNET BANKING

112.643,97+ 0^
836,00 -

Valor (R$) 
100.000,00-

DEB PIX CHAVE
TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
RESGATE AUT CDB

Docto 
000994003

74,15 +
761,85-Intemet 

Banking 
Internet 
Banking 
Internet 
Banking 
Internet 
Banking 
Internet 
Banking 

19/07/2024 Internet 
Banking 

19/07/2024 Internet 
Banking 

19/07/2024 Internet 
Banking 

19/07/2024 Internet 
Banking 

19/07/2024 Internet 
Banking

RESGATE AUT CDB 00000000
TRF ONLINE 000994004
047 03/101699-1 HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA
ATM - COBRANCA
BANCO ITAU
DEB PIX CHAVE
JOSE CARLOS NUNES ARAGAO
ATM - COBRANCA
BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.
TED INTERNET BANKING

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato,xhtml


Banese EXTRATO CONSOLIDADO

Emissão; 01/08/2024 às 09:23:27Período; de 01/07/2024 a 31/07/2024

000.816.340/0001-95ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉISCliente; CPF/CNPJ:

Conta Corrente: 03 /103.718-9035 - METR ATALAIAAgência;

Dados do Título

CDB AUTOMÁTICOProduto:
Pós-FixadaRentabilidade:

Movimentação no Período

Valor (R$)HistóricoData
812.371,74Saldo Bruto Anterior28/06/2024

1.700,1302/07/2024
163.048,7905/07/2024
25.230,9110/07/2024

114.054,9516/07/2024

419.520,4419/07/2024

3.385,0431/07/2024

92.201,56Saldo Bruto Atual31/07/2024

Saldo Liquido: R$ 91.001,26

Resgates no Periodo

IRRendimento lOFData Valor Bruto

R$ 100,14 R$ 0,00 R$ 20,02R$ 1.700,1302/07/2024

R$ 9.748,74 R$ 0,00 R$ 1.949,74R$ 163.048,7905/07/2024

R$ 1.530,91 R$ 0,00 R$ 306,18R$ 25.230,9110/07/2024

R$ 7.054,91 R$ 0,00 R$ 1.410,98R$ 114.054,9516/07/2024

R$ 419.520,44 R$ 26.320,29 R$ 0,00 R$ 5.264,0519/07/2024

R$ 44.754,99 R$ 0,00 R$ 8.950,97Total: R$ 723.555,22

8Página 1 de 1

Resgate 701121

Resgate 701828

Resgate 702519

Resgate 703629

Resgate 704380

Rendimento no Período



15/07/2024,13:25 ' ;■Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

Internet Banking

E1300971720240702100322758581514ID da transação:
Realizado em 02/07/2024 às 07h03minData:

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

Nome do pagador: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino: 045.922.965-67

260 - 18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

Nome do favorecido: NAIME MENEZES DE MELO

R$ 1.750,00Valor:
Descrição: DIARIA SP BLTIZ EVENTO FRT

4

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

3
.https;//nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1■ ?' ;

Origem:
Número de controle: 2024070299400000W4R

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Instituição destino: 
CPF do favorecido:

ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO 
JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL

■ I
I ■

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9
ABIH/SE

***.922.965-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:

Agência origem:
Conta origem:



OFÍCIO

Aracaju, 26 de junho de 2024

Atenciosamente,
NAIME MENEZES DE MELO

GUIA DE TURISMO

CNP.T: 29.043.988/0001-58

io

SENTiOR
ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO
PRESIDENTE ABIH

Senhor Presidente,
Venho através deste solicitar pagamento das diárias de viagem para bliíz e o Road Show 
nos dias 02/07 a 05/07 no estado de São Paulo com a operadora FRT.

Na qual será realizada capacitações do destino Sergipe, com estratégias de divulgação e 
promoção para todos os agentes de viagens e operadores turísticos. O valor referente às 
diánas é de R$ L750Tí míl, setecentos e cinqijenta reais) Tal acésso jhstifícá-se. pélõ 
fato da segunda referente as obrigações da contratante no item 2.2.
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Banese
Saldos e extratos

2" VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240705184430260254833
Realizado em 05/07/2024 às 15h44min

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino:

44.052.321/0001-05

locacao de oculos 3d feira de fozDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

77https://nib.banese.com.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml 1/1

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407059940000DH7D

ID da transação:

Data:

Instituição destino:
CNPJ do favorecido:

ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO 
ALESSANDRO DE OLIVA DANTAS

44.052.321/0001-05

260 - 18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

C-Í33

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

Nomç do favorecido: XCODE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA

Valor: R$ 1.000,00

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml


Aracaju, 10 de junho 2024.

Senhor Presidente,

Av. Marieta Leite, 301, Bairro Grageru , CEP; 49.027-190 - Aracaju/Se

AO SENHOR
ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO
PRESIDENTE ABIH
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DE HOTÉIS DE SERGIPE (ABIH-SE)

Viemos através deste solicitar pagamento da Nota Fiscal n“ 9 da ADA 

META VERSE CORPORATION LTDA., CNPJ 44.052.321/0001-05, no valor de 

R$ 1.000,00 (Hum mil reais). Referente locação de óculos 360° para ativação de 

experiência no estande de Sergipe, no Festival das Cataratas, entre os dias 05 a 07 

de junho de 2024.

Atenciosamente,

A, 7
Marcos Leite Franco SoBrinho 

Secretário de Estado do Turismo

Awd
SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Inscrição Estadual

VALORES

■13

Visualizado em; 19/06/2024 14:15:11
Para validação desta NFSe acesse; http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar 
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n» 3.393 de 14 de março de 2011.

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R$)

0,00
INSS (R$)

0,00

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administração Tributária - Praça General Valadão, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

Município de Prestação do Serviço

Aracaju - SE

Simples Nacional

Não

CSLL(R$)

0,00

E-mail

neacontabilidade@infonet.com.br

COFINS (R$)

0,00
IR (R$)
0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Trib. aprox. R$ 134,50 Federal e RS 50,00 Municipal. Fonte; IBFT [691A69]

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

ADA METAVERSE CORPORATION LTDA

Emissão (Horário de Brasília) 

19/06/2024 14:15:11
Reg. Especial Tributação
Nenhum

Inscrição Municipal

1361922

Deduções(R$)

0,00
ISS Retido (R$)

*****

Período de Competência

06/2024
Exigibilidade do ISS
Exigível em Aracaju

Desconto Incondicionado {R$)

0,00
Desconto Condicionado {R$)

0,00

Base de Cálculo (RS)

1.000,00
Valor Liquido (RS)

1.000,00

Outras Retenções {R$)

0,00

Valor dos Serviços (R$)

1.000,00
ISS (R$)

0,00

Fone/Fax 

(79) 3224-2888

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Locaçào de oculos 360® para ativação de experiência no estande de Sergipe, no Festival das Cataratas, entre os dias 5 a 7 de junho 
de 2024.

Alíquota (%)

0,00
Valor Total da Nota (R$)

1.000,00

i 1 ãaotaCzTíâMSS

i

Email

tamara@adametaverse.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 99866-3006

1
Nome Fantasia

ADA METAVERSE
CPF/CNPJ

44.052.321/0001-05
Endereço
Rua Jacinto Uchoa de Mendonça, 223, -Q: 4 - Lt; 163, Crageru - CEP; 49026-160 - Aracaju - SE

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA IND DE HOTÉIS
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual

00.816.340/0001-95 1138964
Endereço
Rua Pacatuba, 254, Edf. Pauio Figueiredo Andar 2 Sala 214 - Centro - CEP: 49010-150 - Aracaju - SE

0399 - LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS (OPERAÇÃO NÃO INCIDENTE DE ISSQN) (VETADO) CNAE: 7739002

liilil

B
8 HE?

í maI, ,,i.B

http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
mailto:neacontabilidade@infonet.com.br
mailto:tamara@adametaverse.com


Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2" VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Realizado em 05/07/2024 às 15h:44mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035

03/103718-9

Conta Corrente

0010
000112449-8

CNPJ do favorecido: 05.111.606/0001-18
Nome do favorecido: CATIVA TURISMO LTDA

Valor do documento:
Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorTente/extrato.xhtml 1/1

• *
15/07/2024, 13:27

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407059940000DH83

Agência destino:
Conta destino:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem:
Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
1° titular da conta origem; ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Tipo de conta destino:
Banco destino:

R$ 30.000,00

DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO DESTINO SERGIPE 3/3

001 - 000000 - BANCO DO BRASIL

C-?á.3

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorTente/extrato.xhtml


N°:2024/214

R$ 20.000,00Valor dos serviços;

75
https://nfe-web.portoalegre.rs.gov.br/rtfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf 1/1

[ í V

18/06/2024, 14:23

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

Natureza da Operação:
Tributação no município

Código de Verificação: 
a398a7c0

Competência: 
18/06/2024

R$ 0,00 

R$Q,00 

R$ 0,00

R$ 20.000,00

(-) Descontos:

(-) Retenções Federais:

(-) ISS Retido na Fonte:

Valor Liquido:

Valor dos serviços:

(■) Deduções: _______
(-) Desconto Incondicionado:

(=) Base de Cálculo:
(X) Alíquota:__________

(=)Valor do ISS:

R$ 20.000,00
________R$ 0,00
________R$ 0,00

R$ 20.000,00

____________ 5X
R$ 1.000,00

CATIVA TURISMO LTDA.
CPF/CNPJ: 05.111.606/0001-18 Inscrição Municipal: 20010222
R DOS ANDRADAS, 1234, AP/SL 510 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-008 
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3290-6540_____________________ Email:__________________________________

Tomador do(s) Serviço(s)_________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ: 00.816.340/0001-95 Inscrição Municipal: Não Informado
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS SERGIPE
RUA PACATUBA, 254, SALA 214 2“ ANDAR, CENTRO - Cep: 49010-150 
Aracaju SE
Telefone: Não informado___________________________________Email: secretaria@abih-se.com.br________________________

Discriminação do(s) Servlço(s)_______________ ________________________________________
Nota referente ao empenho de Junho das ações de Sergipe.
Código de Tributação Municipal: 
90200100 / Agenciamento, intermediação e promoção de pacotes e programas turísticos, passeios, viagens, excursões, ' 
hospedagens, reservas e congêneres.
Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição; 
9.02 / Agenciamento, organização, promoção, intermediação e execução de programas de turismo, passeios, viagens, excursões, 
hospedagens e congêneres.__________
Cod/Município da incidência do ISSQN: 
4314902 / Porto Alegre

NFS-e - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica de Porto Alegre 

nfsT^jíotafiscãldêsêrvicoseletrônica ’ 
Emitida em: 
18/06/2024 às 14:21:46

^catí¥a
OPgS.^CORft

https://nfe-web.portoalegre.rs.gov.br/rtfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf
https://servicos.procempa.com.br
mailto:secretaria@abih-se.com.br


CERTIDÃO NEGATIVA

Esta certidão é válida até 18/8/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

16

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação;
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional:
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens.

Certificamos que, aos 20 dias do mês de JUNHO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a

• a I a ** a» X A «Aa» aAA a aa «a A» aa taa «a abI •• a a A i.X. ,1 * lA I I Va M A M M a a^ ^a a a M M a aa A M f

uuaiuuei leiiiuu. vti o lA/uiai vicuiiu duuiâuu. u inuiai uu ucioc eaviiiia ac ciiuuouica Jio aeuuiinc auuoLou.

Certidão n=; 23277 
Autenticação: 39567554

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://vvww.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com 0 preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Nome: CATIVA TURISMO LTDA.
udaCa ua. i i i.ouo/

Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

https://vvww.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx


Nome: CATIVA TURISMO LTDA. 
CNPJ: 05.111.606/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:48:40 do dia 20/06/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/12/2024.
Código de controle da certidão: 2258.4B48.98A7.EE17
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Esta certidão é válida para o estabeiedmento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

MINISTÉRIO DA F/^ENDA
CoArotarH Ha Da/»aSfa CoHoral DraeSI 
Mwwa wkMi (M MM a %wwwa»M a WMwa Ma mw Ma MMaa 

Procuradoria-Oeral da Fazenda Nacional

2. não constam inscricoes em Dívida Ativa da União ÍDAUi na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
onrlororAP zhHn' krs /^tnanaf krs

rCHTinân Dõ«:iTn/Ã ccciTõã riE KiEi^ãTii/ã nc nÉRiTõ« 0i=j ãTn/ri<ê tbibíitõ^

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO
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Esta certidão é válida até; 18/09/2024

Nome: CATIVA TURISMO LTDA.
CNPJ: 05.111.606/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal cobrar quaisquer créditos que vierem a ser 
apurados, é certificado que, para o contribuinte acima especificado não constam débitos 
vencidos, lançados até 14 de junho de 2024.

PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão emitida em 20/06/2024 às 10:49:35, conforme Decreto 14.560 e Instruções Normativas SMF 
04/2003 e 07/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no sitio da Secretaria Municipal da Fazenda 
{http://v,".vv,-.pcrtoa!c.qrc.rs.,qov.!3r/3mf), informando CNPJ: 05.111.606/CCC1-1S c o codiqo do 
autenticidade 146193E277FA

O presente documento não certifica inexistência de débitos do Imposto sobre Serviços de Qualquer 
Natureza declarados pelo contribuinte no âmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadação de 
Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples 
Nacional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos últimos 5 (cinco) 
anos, a presente certidão deverá ser complementada por Certidão de Situação Fiscal fornecida pela 
RcCciía Federal do Srasíl.

http://v,%2522.vv,-.pcrtoa!c.qrc.rs.,qov.!3r/3mf
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

(MAtkxZ hi íILiÃiS)

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

sua
na

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

Nome: CAiiVA íukxSMO LruA.
CNPJ: 05.111.606/0001-18
Certidão n°: 43606389/2024
Expedição: 20/06/2024, às 11:00:31
Validade: 17/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Certifica-se que cativa turismo ltda. (matriz e filiais), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 05.111.606/0001-18, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 12.44Ü/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Consulta Regularidade do Empregador20/06/2024, 10:57

Voltar Imprimir

05.111.606/0001-18

Validade:04/05/2024 a 03/07/2024

Certificação Número: 2024060401181152626705

Informação obtida em 20/06/2024 10:57:10

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

CATIVA TURISMO EIRELl

R DOS AIMDRADAS 1234 507, 510 E 611 / CENTRO / PORTO ALEGRE / RS 
/ 90020-008

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das odriçjdções corn o rGTS,

Certificado de Regularidade
T?r>'T'C’

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situaçao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

Inscrição: 
Razão

Social:
Endereço:

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

CAfJíLU
CAIXA eco NÔ MICA F EDE RAL

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br


15/07/2024,'13:34 , Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Realizado em 05/07/2024 às 15h:44mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035

03/103718-9

Conta Corrente

218 - 71027866 - BANCO BS2 S.A

0001
001120711-6

CNPJ do favorecido: 08.585.460/0001-30
Nome do favorecido: ACTION PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA

R$ 130.000,00Valor do documento:

Descrição: produção video promocional destino Sergipe

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorTente/extralo.xhtnril 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407059940000DH94

Agência destino:
Conta destino:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem:
Banco origem:

Agência origem:
Conta origem:
1“ titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Tipo de conta destino:
Banco destino;

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorTente/extralo.xhtnril


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

!j

Inscrição Estadual

TOMADOR DE SERVIÇOS

Dados bancários:

Outras Retenções

VALORES

130.000,

4,

I z 
3 
X*

Base de Calculo (R$)

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS (R$)

o.eo
INSS (R$)

0,99
IR (R$)

Simples Nacional

Sim

Alíquoti

5,0
Valor Total da Nota

Deduções(R$)

0,00
ISS Retido (R$) Valor Liquido (R$)

130.000,00

Nome ranrasíâ 

9 IDEIA PUBLICIDADE E EVENTOS 
CPF/CNPJ Inscrição Municipal

08.585.460/0001-30 748009
Endereço 
Avenida João Ribeiro, 1462, Industrial - CEP; 4906S-000 - Aracaju - SE

Visualizado em; 03/07/2024 10:51:33
Para validação desta NFSe acesse: http://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/valldar
Ciíõ lírS-c™; cf.fitidó CüFn icif/àiuv iic, SccícEu ü= O.OSO-iic-i-r dc Wiõiçu íic 2011.

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. R$ 17.485,00 Federal e R$ 6.500,00 Municipal. Fonte: IBPT [3501D1]

Valor dos Serviços (R$) 

130.000,00 
ISS (R$) 
*****

COFINS (R$)

Desconto Incondicionado (R$)

0,00
Desconto Condicionado (R$)

0,00

emaif

asaaltair@hotmail.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 3246-1168

Reg. Especial Tributação Exigibilidade do ISS
Mirrnpmnrpçárin e H» Peq.VenO (.MF Fvioíye! ew
EPP) Aracaju

PRESTADOR DE SERVIÇOS

ACTION PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA

SERVIÇO PRESTADO
Izcni -'í^ropaganâa e publicidade, ineiusive promoção de vendas, pianejameriio de campanhas Ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, text 
demais materiais publicitários. CNAE: 5912099

CSLL (R$)

CPF/CNPJ

CS.SlS.34G/wwCl-S5
Endereço
Rua Racatuõa, 234, Edf. Rauio risueiredo Andar 2 Saia 214 - Centra - CER: 49Ú1Ü-13Õ - Aracaju - SE

rei lüuu de Coiiípclencio 

07/2024
píuliícrpio dã neslúçdu uu 

Serviço

Arscsju - SE

Fone/Fax

ciHiddãu vnui'tfi'fU'dc'Di tfsíHicr) 

03/07/2024 10:51:32

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Produção, rotoiriiaçâo, captação, edição e p6s-produção de 02 filmes para divulgação de conteúdos turísticos db Sergipe.
Produção e gravação de imagens para banco de dados com imagens turística de Sergipe ( disponibilizado para uso livre da ABIH/SE) 
Licenciamento de imagem da apresentadora Renata Alves ( conforme contrato)

Dados Bancários:
Banco BS2 ( cod 218)
Agência 0001
Conta corrente: 1120711-6
Chave Pia ( CNPJ); 08.585.460/0001-30

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administração Tributária - Praça Generai vaiadão, N" 34i - Centro - CEP 4y.úiü-52ü -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100_____________________________________

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Si

Nome/Razão Social

ASSCCIACAO BRASILEIRA DA IMD DE HGTEIS
Inscrição Municipal Inscrição Estadual

113SSS4

^«1312024000 

â%)00027

'íaiiif

E-mail
riéãCüiitãbiSiuãu6@ii«furi«t-Cü>ineUir

http://aracajuse.weblss.com.br/externo/nfse/valldar
mailto:asaaltair@hotmail.com


CONTRATO DE LICENÇA DE USO DE IMAGEM

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

Pelo presente instrumento particular, as partes, de um lado;

E, de outro lado;

DO OBJETO DO CONTRATO

X ^5

Considerando que a LICENCIADA deseja se valer dos serviços prestados pela LICENCIANTE 
para divulgação de sua marca, produtos e serviços a ela ligados;

RESOLVEM as partes celebrar o presente Contrato de AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM 
("Contrato”), mediante as cláusulas e condições abaixo descritas:

- ABIH-SE - Razão Social: Associação Brasileira da Indústria de Hotéis de Sergipe, com sede 
na Cidade de Aracaju, Estado do Sergipe, na Rua Pacatuba,254 Edf Paulo Figueiredo , 2° 
andar sala 214 Centro, CEP 49010-150, bem como inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas 
Jurídicas do Ministério da Economia sob o n° 00.816.340/0001-95, . doravante designada 
simplesmente “LICENCIADA”.

Neste ato representada peió Sr Antônio Carlos Franco Sobrinho, inscrito com CPF 
814.920.305-20 com endereço Rua Tenente Antônio Fontes Pitanga, 155 Condomínio

ParkVille Casa 14 Aracaju- Sergipe

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente contrato de 
licença de uso de imagem, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições 
descritas nas 3(três) páginas do presente documento.

Cláusula 1’. O presente CONTRATO tem como objeto a autorização, mediante licença, do 
uso de imagem do LICENCIANTE.

Parágrafo segundo. A licença concedida neste CONTRATO abrange somente o uso 
especificado nas cláusulas seguintes.

2.1- Divulgação, compartilhamento, promoção e impulsionamento do filme ou partes dele nas 
redes sociais da ABIH-SE, bem como do trade turístico privado, prefeitura de Aracaju e 
secretaria de turismo de Sergipe.

Parágrafo primeiro. O LICENCIANTE declara ser o único detentor de todos os direitos 
patrimoniais e morais referentes à imagem cuja licença de uso é objeto do presente 
CONTRATO.

- Renata Alves Gonzaga - Apresentadora de televisão com residência na cidade de São 
Paulo, Estado de São Paulo, na Norma Pieruccini Giannotti, 141, Torre Solário Apto. 141 Barra 
Funda- CEP 01138-000 São Paulo, SP inscrita no Cadastro Pessoa Física sob o n° 
894.056.335.20, neste ato doravante designada simplesmente “LICENCIANTE";

Cláusula 2®. As imagens licenciadas neste CONTRATO estão contidas em 01 filme 
publicitário da ABIH-SE correspondente a CONTRATAÇÃO da apresentadora RENATA ALVES 
(LICENCIANTE) para a campanha publicitária da ABIH-SE EXCLUSIVAMENTE PARA OS 
ITENS A SEGUIR:



3.

1. R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

DAS OBRIGAÇÕES DO LICENCIANTE

Cláusula 6^

27
2

2.2 - Autorização de uso de imagem para exibição do filme produzido em reuniões, convenções 
e treinamento do trade turístico.
Cláusula 3® A autorização de imagem para divulgação dos conteúdos produzidos não 
contempla EMISSORAS DE TELEVISÃO, sejam elas abertas ou fechadas.

Cláusula 5“ A LICENCIADA pagará a LICENCIANTE, a título de contraprestação pela licença 
de uso da imagem deste, o valor de:

Os tributos que forem devidos em decorrência direta ou indireta do presente instrumento, 
ou de sua execução, constituem ônus de responsabilidade exclusiva das partes, nos 
termos da lei, abrangendo os de ordem fiscal, trabalhista, securitária e previdenciária.

DAS OBRIGAÇÕES DO LICENCIADO

Cláusula 4“ Não está contemplado neste objeto
4.1 Associação, cessão ou inclusão de qualquer outro parceiro/interessado/agente público ou 
privado que não seja a ABIH-SE, prefeitura de Aracaju e SETURZSE

Cláusula 6®. O conteúdo deste contrato tem caráter de confidencialidade, não permitindo 
sob pena de quebra contratual, a exposição ou divulgação do mesmo por nenhuma parte.

Cláusula 7®. A LICENCIADA poderá utilizar as imagens somente pelo prazo de 2(dois) 
anos contados a partir da data do pagamento, determinada na cláusula 5® deste contrato.

Cláusula 8®. A LICENCIADA tem somente o direito do uso das imagens do LICENCIANTE 
para exibição nos moldes explicitados neste CONTRATO, não possuindo o direito de ceder ou 
vendê-las a terceiros.

10.1 O LICENCIANTE se compromete a ceder sua imagem para utilização nos moldes 
desse contrato.

10.2 A apresentadora Renata Alves estará disponível para gravação de 02 filmes 
publicitários de conteúdo e roteiro pré-aprovado por ambas as partes, por 06 diárias de 8 horas 
nos dias

Parágrafo único. A LICENCIANTE não se responsabiliza pelo uso indevido das imagens, 
cuja licença é objeto do presente instrumento, captadas por terceiros em exibições e/ou 
reproduções ocorridas de acordo com as especificações estabelecidas neste CONTRATO.

Cláusula 9® - Todo os custos extras com transporte, hospedagem e produção ficam a 
cargo da LICENCIADA

10.3 Como acordado entre as partes, o LICENCIANTE se compromete a arcar com as 
despesas de captação, produção e edição da imagens, e, a entrega do filme em que estará 
participando. Além de oferecer um banco de imagens (FOTOS E VÍDEOS) para uso livre da 
ABIH/SE, contendo cenas dos principais eventos turísticos do estado.

2. Inclusão, promoção ou citação de outras marcas ou símbolos equivalentes, exceto a da
ABIH-SE. prefeitura de Aracaju e SETUR/SE
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Cláusula 7° DA RESCISÃO

11.1

DO FORO

Aracaju, 20 de junho de 2024

ANTÔNIO CARLOS FRANCO SOBRINHO

&5
3

Parágrafo único. O desrespeito a qualquer cláusula deste contrato implicará em 
automática rescisão do mesmo, restando a parte infringente obrigada ao pagamento da multa 
estipulada no parágrafo anterior.

Cláusula 8°. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, será 
competente o foro da comarca de Aracaju.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de 
igual teor, e duas testemunhas.

O presente contrato é irrevogável e irretratável, obrigando as partes e seus 
sucessores a qualquer título.

TESTEMUNHAI:
Nome:
RG:
CPF:

TESTEMUNHA 2:
Nome:
RG:
CPF:

ftLVwoXbc AlLiMO
RENATA ALVES GONZAÔA

2. Poderá ainda ser rescindido o presente instrumento pela parte inocente em caso de 
descumprimento das obrigações aqui descritas pela outra parte, não sendo estas 
sanadas pela parte culpada após haver sido previamente notificada a fazê-lo no 
prazo de 5 (dias) dias.

3. Qualquer dos contratantes que infringir o presente ou deixar de cumprir com suas 
obrigações, incorrerá na multa de 100% (cem por cento) sobre o valor total descrito 
na cláusula 5“ do presente contrato, sem prejuízo de outro direito que seja 
assegurado ao contratante prejudicado



Banese, Pode Contar.15/07/2024, 13:35

Banese
Saldos e extratos

2= VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Dados do título

■ i

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

3.QOuvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Autenticação
Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024071099400000UR7
Data: Realizado em 10/07/2024 às 07h:01m .

F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
04.545.690/0001-15

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA
00.816.340/0001-95

Pagador
Nome:
CPF/CNPJ:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

R$ 25.000,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 25.000,00
Não

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ:

Dados da transação
Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final:00.816.340/0001-95
Descrição: Divulgação e Promoção destino FRT 4/4

Instituição emissora: 756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.
Código de Barras: 75691 43436 01000 531267 77118 220043 5 97880002500000
Data de vencimento: 25/07/2024

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


22/07/2024. 11:15 Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2" VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Data: Realizado em 16/07/2024 às 16h:39m

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035

03/103718-9

Conta Corrente

260 - 18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

0001

075008909-0
50.671.849/0001-65CNPJ do favorecido:
VL D S FERREIRANome do favorecido:

Valor do documento:

Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

1/1https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407169940000APD1

Agência destino:

Conta destino:

R$ 3.444,00

ATIVAÇÃO ESTANDE SALAO DE TURISMO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem:

Banco origem:

Agência origem:
Conta origem:
1“ titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Tipo de conta destino:

Banco destino:

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


Vencimento Coop Contr/Cód. Beneficiário

Valor documento
25.000,00

1 756 Recibo do Pagador

1
N® Documento

6771182’2 671165/671180-04
AuLÊnUcação Mecáxúca

i 758 i

Nusso uúiueruuspecie
6771182-2

Vnlnr dnctiTTipntn

0,00i I 1 25.000,00
Instruções (-) DescCTto l Abatimento

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador: 00.816440/0001-95
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EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB 
COOPERATIVA CONTRATANTE 4343 SICOOB TRES FRONIHIRAS
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6771182-2

íSapcuiu ivítAMio
R$

(+) Moia/Multa

Coup CuilÚiCÓu. õcuktuciúl iu 
4343/5312 

j(ODOTrato/AbatimentíT

25<07/2024|

Valor documento
_______ 25.0ytLUO
Nosso Número

Beneficiário Final: 
lllllllí.......

LUUMBIf 1181 1 1

lll

> A

N® Documento 
6T116S/6T1180-04

Cooperativa contratante/Cód. Beneficiário
4343/S312

75691.43436 01000.531267 77118.220043 5 97880002500000
Vencimento

VSICOOB
Local de paganiento
PAe.<\VEL PREFEREMGW-MEWTS WO S1GOOS
Beneficiário
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA_______
Dum úu (útcuiuenu)

03/04/2024
N® d» Cnnto I WRCrvw>«

VSICOOB
Pagador 
ASÔGCIACAG SRAÔiLciRA DA iNSoõTmA SE nCTeiS ScRGi
Assinatura do Recebedor | Data de Entrega

K. ducuuieuiu 
671165/671180-04

' i R$

iia

I \'uucuii<Juu2 Cuauúúoúu 
. 0,00

(=) Valor cobrado
1

VSICOOB
I ragaúui 

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTEIS SERGI
I Beneficiário
I r RT GrERADGRA DE TuRiSmG LTuA í
I BRASIL-1345-SALA 304 ANDAR 4 '
I Foz do Iguaçu-PR I

I Quantidade I ......t u.uu

I
I Espécie Moeda

04.545.690/0001-15_________
I Aceius I Duiu prucessumeiúo
I N I 03/04/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU•I tiii

O
i

Inscrição Estadual

VALORES

Endereço

Rua Pacatuba, 254, Edf. Paulo Figueiredo Andar 2 Sala 214 - Centro - CEP: 49010-150 - Aracaju - SE ,

Dados da conta:
Razão Social: VIDES FERREIRA
CNPJ: 50.671.B49/0001-65
Titular: Vera Lúcia de Souza Ferreira
Banco: 0260 - Nu Pagamentos S.A. - Instituição de Pagamento
Agência: 0001 
Conta: 7S008909-0

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS {R$)

0,00
COFINS (R$)

0,00

Deduções (R$)

0,00
ISS Retido (R$)

*****

INSS (R$)

0,00

Exigibiidade do ISS

Exigivel em 
Aracaju

IR (R$)

0,00

Simples Nacional

Sim

CSLL (R$)

0,00

Base de Cálculo (R$) 
*****

E-mail

neacontabilidade@infonet.com.br

I
Reg. Especial Tributação

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 
(ME EPP)

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. R$ 463,22 Federal e R$ 172,20 Municipal. Fonte: IBPT [3501D1]

Valor dos Serviços (R$)

3.444,00
ISS (R$)
*****

CPF/CNPJ

50.671.849/0001-65
Endereço

Avenida PEDRO PAES DE AZEVEDO, 130, Salgado Filho - CEP; 49020-450 - Aracaju - SE

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

V L DE S FERREIRA
Nome Fantasia
**#♦**♦

Emissão (Horário de Brasília) 

12/07/2024 08:02:48

Inscrição Municipal 

1437031

Desconto Incondicionado (R$)

0,00
Desconto Condicionado (R$)

0,00

Email

RODRIGO.1507@HOTMAIL.COM
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 3222-4338

Valor Liquido (R$)

3.444,00

SERVIÇO PRESTADO
1213 - Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos, entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles, bailes, teatros, óperas, 
concertos, recitais, festivais e congêneres. CNAE: 7410202

Fone/Fax

(79) 3224-2888

Alíquota (%)

2,0100
Valor Total da Nota (R$)

3.444,00

Outras Retenções (R$)

0,00

: Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
: Administração Tributária - Praça General Valadão, N® 341 - Centro - CEP 49.010-520 - 

: Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100
................................................................    ... -■ I ...  I

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

 ■illIBi

«

Período de Competência Município de Prestação do

07/2024 Serviço

Aracaju - SE

■ l;

%

 
Visualizado em: 12IQTI202A 08:02:48
Para validação desta NFSe acesse: http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n» 3.393 de 14 de março de 2011.

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razâo Social

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA IND DE HOTÉIS
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual

00.816.340/0001-95 1138964

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Referente a ativação dos espaços de Sergipe no evento Salão de Turismo , promovido pelo Ministério do Turismo, que será realizado no 
Rio de Janeiro no periodo de 8 a 11 de agosto de 2024. Decoração e cenografia com elementos que representam a Sergipanidade

ilbi

mailto:neacontabilidade@infonet.com.br
mailto:RODRIGO.1507@HOTMAIL.COM
http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar


Aracaju, 12 de julho de 2024.

Senhor Presidente,

Av. Marieta Leite, 301, Bairro Grageru , CEP: 49.027-190 - Aracaju/Se

AO SENHOR
ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO
PRESIDENTE ABIH
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DE HOTÉIS DE SERGIPE (ABIH-SE)

Viemos através deste solicitar pagamento no valor de R$ 3.444,00 (Três 

mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais) a Empresa V L DE S FERREIRA, 

inscrita no CNPJ 50.671.849/0001-65. O valor citado é referente as despesas de 

materiais (artesanato, peneiras, elementos decorativos etc.) para ATIVAÇÃO do 

estande de Sergipe no evento Salão de Turismo, promovido pelo Ministério do 

Turismo que ocorrerá na cidade de Rio de Janeiro/RJ entre os dias 08/08 à 

11/08/24.

SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

Atenciosamente,

Marcos Leite Franco Soorinho 
Secretário de Estado do Turismo



Banese, Pode Contar.22/07/2024. 16:22 .

Banese
Saldos e extratos

2= VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240716193926947306094
Realizado em 16/07/2024 às 16h39min

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino:

01.004.995/0001-21
Nome do favorecido: TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

R$ 4.570,96Valor:

Descrição: aereo evento FRT BH

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

3o
https.7/nib.banese.com.br/netbanking/contacon-ente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407169940000APEG

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

ID da transação:

Data:

Instituição destino:
CNPJ do favorecido:

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL 
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

01.004.995/0001-21
104 - 360305 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL C~g33

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9
ABIH/SE

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem;
Nome do pagador:
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Secretária - ABIH-SE

r

Err.issâoPassageiro

EFFOAG

Voos
LocCia jInfoVooCia

A EFFOAGü
í

a
0 A

t

0

ji Avião;
; G3 2124 : 0 Base Tar:

g Mochila OU bolsa g Bagagem de mão g Bagagem despachada

Tarifamento
Tx Emb.Tarifa Total

i 1R$ 2.206.34 R$79,14 R$ 2.285,48

Informações

35-1

X||

127 
2119915428

Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO VOLUNTÁRIA estão sujeitos às 
condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária. O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte 
aprovadas pelo Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis. Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. 
Caso julgue necessário ter esta informação, consulte seu agente de viagem. O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo 
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso.

-----------------------------------
AJU - ARACAJU AERPORTO 

INTERNACIONAL DE 
ARACAJU SANTA MARIA

20 JUL 00:55

T
i 

i
' G31324 j

I 
T

Avião:
Base Tar:

7M8 
AODAAG2GCN ;

738
ENDAAG2GCN

t 
í
I

INTERNACIONAL DE 
BRASiLIA PRESIDENTE 

JUSCELINO K.IJB1TSCHEK i
19 JUL 19:35

TOPTUR fAJU) 
13/07/2Ò24 por katia oliveira 
alves

Avião:
Base Tar:

--------------

í
i EFFOAG
I

CNF - BELO HORIZONTE 
AEROPORTO 

INTERNACIONAL DE 
CONFINS T.ANCREDO NEVES 

19 JUL 18:15

GRU - SAO PAULO 
.AEROPORTO 

INTERNACÍONAL DE SÃO 
PAULO/GUARULHOS

17 JUL 16:35

ÃDi - JESüS/AFvÂ PAULA 
MRS

Avião;
Base Tar;

Bilhete Eletrônico - Eticket 
E-mail: eventos@toptur.com 

Telefone: 55 79 31792771

I
a

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

0

L01

Eventos - Kátia <eventos@toptur.com> 
domingo, 14 de julho de 2024 15:52

OLC4I «CiS^CàMII I OC.VUI I l.u/t

E-TICKETGOL DE ANA PAULA JESUS - SEM BAGAGEM

8*“

Informações do Bilhete
Localizador da 
Reserva

BSB - BRASÍLIA AEROPORTO' 
! I
, G3 1705 !
I i

í
t
I

* a
e;—

6=“

Origem I Destino____________
GRU - SAO PAULO 

AEROPORTO 
INTERNACIONAL DE SÃO 

PAULO/GUARULHOS
17 JUL 15:10

I_____

___________________ I
CNF - BELO HORIZONTE j 

AEROPORTO
INTERNACIONAL DE ‘ 

CONFINS TANCREDO NEVES, 
17 JUL 17:50

AODAAG2GCN

738
ENDAAG2GCN EFFOAG

, AJU-ARACAJU AERPORTO
, INTERNACIONAL DE
, ARACAJU SANTA MARIA
' 17 JUL 12:20

BSB - BRASÍLIA AEROPORTO 
I INTERNACIONAL DE 
‘ BRASÍLIA PRESIDENTE 
( JUSCELINO KUBITSCHEK 

19 JUL 21:15

Contém Não contém

Esc. Cl.

I
G31ÕÚ3 i

mailto:eventos@toptur.com
mailto:eventos@toptur.com


Secretária - ABIH-SE

1

0^
j

Informações do Bilhete

1EmissãoNúmero do bilhete Localizador da Reserva Passageiro

ADT - MELO/NAIME MRS127 2119915427 EFFOAG

Fidelidade
jiiebü2a2iSmiies

Voos
Vóú ilifú Lüc CiaCiã vrígerii i Dêsiiiiõ

Avião: 7M8
0

Base Tar: AODAAG2GCN

Avião: 7M8
Base Tar:

t

Avião: lii0
Base Tar: ENDAAG2GCN

n.
Avião: 738

0
Base Tdi. ENBAAG2GCK

f 1

QMochila ou bolsa Bagagem de mão Bagagem despachada

Tarifamento
Tarifa Tx Einb. Total

1 1R$2.206,34 R$79,14 R$2.285,48

Informações

1

J G3 2124 ‘

I

i
I EFFOAG

I

f

’ EFFOAG

' !
! G3 1705 ;
I I

1
j

I

|0^^
1__________

í .AJiJ - ARACAJU .AERPOP.TO 

t

Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO VOLUNTÁRIA estão sujeitos às 
condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária. O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte 
aprovadas pelo Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis. Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. 
Caso julgue necessário ter esta informação, consulte seu agente de viagem. O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo 
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso.

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

INTERNACIONAL DE 
ARACAJU SANTA MARIA 

1/ JUL 12:20

CNF - BELO HORIZONTE 
AEROPORTO 

INTFRNACIONAI DF 
CONFINS TANCREDO NEVES 

17 JUL 17:50

AJU - ARACAJU AERPORTO 
INTERNACIONAL DE 

ARACA.il J SANTA MARIA
20 JUL 00:55

GRU - SAO PAULO 
AEROPORTO 

INTERNACIONAL DE SÃO 
PAULO/GUARULHOS

17 JUL 15:10

Eventos - Kátia <eventos@toptur.com> 
domingo, 14 de julho de 2024 15:49 
sscr£tari3©abih ss.ccm.br
E-TICKET GOL DE NAIME MELO - SEM BAGAGEM

Bilhete Eletrônico - Eticket
E-mail: eventos@toptur.com 

Telefone: 55 79 31792771

TOPTUR (AJU) 
13/07/2024 por katia olivpira alves

I 
i 
t

BSB - BRASÍLIA AEROPORTO, 
•INTERNACIONAL DE

BRASiLIA PRESIDENTE j 
JUSCELINO KUBITSCHEK ;

19 JUL 19:35

I

cemAn 
AODAAG2GCN | - ’

I 
i -------------------- ,--------------

' G3 1324 * 0 ; .A

i
' EFFOAG

1----------------------------------------
; BSB - BRASÍLIA AEROPORTO 
í INTERNACIONAL DE 

BRASiLIA PRESIDENTE 
JUSCELiNü KUBITSCHEK

19 JUL 21:15

G3 1503 I

íü

[ Contém J Não contém

GRU - SAO PAULO
1 AEROPORTO
' INTFRNACIONAI DF SÃO 

PAULO/GUARULHOS
17 JUL 16:35

Jlli ftl
i iffl

Esc. Ci.

í !r-

lã

I CNF - BELO HORIZONTE 
•AEROPORTO

' INTERNACIONAL DE
' CONFINS TANCREDO NEVES

19 JUL 18:15

ARACA.il
mailto:eventos@toptur.com
ss.ccm.br
mailto:eventos@toptur.com


Banese, Pode Contar.22/07/2024, 16:23

Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240716193929046343144
Realizado em 16/07/2024 às 16h39min

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino: 045.922.965-67

260 - 18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

Nome do favorecido: NAIME MENEZES DE MELO

Valor:
Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https;//nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407169940000APFJ

ID da transação:

Data:
Status da transação: Transação realizada 

Autorizado por:

instituição destino: 
CPF do favorecido:

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL 
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

R$ 1.583,33

PRESTACAO DE SERVIÇO CAPACITACAO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem; Conta Corrente 

Banco origem;

Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

37
1/1

***.922.965-**



Inscrição Munldpal

Telefone

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIÇO PRESTADO

Pais da PrestaçãoCódigo de Tributação Munldpal

Pais Resultado da Prestação do Serviço

Cálculo do BMTotal Deduções/Reduções

iSSCÍN ApuradoAlíquota Aplicada

CSLLCP

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERALPIS COFINS Retenção do PIS/COFINS

ISSQN Retido

Estaduais Municipais

Código de Tributação Nadonal 
09.03.01 - Guias de turismo.

TRIBUTAÇÃO FEDERAL 
IRRF

Desconto Condidonado 
R$
PIS/COFINS Retidos

Kecenção do iSSQN 
Não Relido

CEP 
49055-440

CEP 
49010-150

Endereço
MARUIM, 1301, CIRURGIA
Simples Nadonal na Data de Competônda
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)
TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ ! CPF / NIF

00.816.340/0001-95

Valor do Serviço 
R$1.583,33
BC iSSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NBS: 118045000

CNPJ/CPF/NIF
2S.C43.388/CC01-5S

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN 
Não
Desconto Incondidonado

DANFSe VI .0 
Documento Auxiliar da NFS-e

Data e Hora da emissão da NFS-e 
16/07/2024 06:06:19
Data e Hora da emissão da DPS 
16/07/2024 06:06:19

E-mall
secretaria@abih-se.com.br
Munidplo
Aracaju - SE

Local da Prestação 
Aracaju - SE

Munidplo de Inddãnda do ISSQN 
Aracaju - SE
Número Processo Suspensão

Desconto Incondidonado 
R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARACAJU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
(7913179-1100

Regime Espedal de Tributação 
Nenhum
Benefido Munldpal

Chave de Acesso da NFS-e 
28003082229043988000158000000000002724075646267732
Número da NFS-e Competênda da NFS-e
27 16/07/2024
Número da DPS Série da DPS
27 900

Nome / Nome Empresarial .
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS
Endereço
PACATUBA, 254, EDIF PAULO FIGUEIREDO ANDAR 2 SALA 214, 
CENTRO

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Serviço
R$ 1.583,33
IRRF, CP.CSLL - Retidos
R$ 0,00

E-mall
MENEZES.NAIME@GMAIL.COM
Munidpio
Aracaju - SE
Regime de Apuração Tributária pelo SN

Inscrição Munldpal 
1138964

Valor Liquido da NFS-e 
R$1.583,33

EMITENTE DA NFS-e 
rièãiãüúi' iiú SéiviçO 

Nome / Nome Empresarial 
29.043.988 NAIME MENEZES DE MELO

ARACAJU

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais

|\| ■■VlO Nota Rstal de 
I W I Serviço eletrônica

Descrição do Serviço
Referente a prestação de serviço de consultoria e capacitação do destino no período de 01 a 19 de julho de 2024.
TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL
Tributação do ISSQN
Operação Tributável
Tipo de Imunidade

isJ
A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada 
pela leitura deste código QR ou pela consuRa da 
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Telefone
ooeo o«oo

mailto:secretaria@abih-se.com.br
mailto:MENEZES.NAIME@GMAIL.COM
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2” VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240716193931519671186ID da transação:
Realizado em 16/07/2024 às 16h39minData:

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

c390cff1 -4b12-4c68-af33-c4d0c1 a0bdc9Chave destino:
336 - 31872495 - BANCO C6 S.A.instituição destino:

CPF do favorecido:
Nome do favorecido: ANA PAULA SANTOS DE JESUS

R$ 1.500,00Valor:
Diaria Evento FRT BHDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extralo.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407169940000APGB

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL 
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

••*.119.975-"

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extralo.xhtml


OFÍCIO

A ronoiii 1 A rio mlKrx rio OAO/I 
X V*, A M J VAAAAV/ K4.W I .

Associação Brasileira da Indústria de Hotéis

Assunto: Solicitação de diárias referentes a Evento FR.T x SETUR. SEB.GIPE

Senhor Presidente

Atenciosamente,

3^

Veriho por meio desse, solicitar recurso de diárias referente aos custos de alimentação, 
hospedagem e transporte durante o período de 17 a 19 de Julho para viagem com destino 
a cidade de Belo Horizonte- MG. Tal acesso justifica-se pelo fato da prestação de serviço 
representando a ABIH-SE.

1. Para tanto, necessito do valor de RS 1.500,00

-----------------------------------
I Ar»Q Poiilo Qar»+z\c

V 1. AXXVA X VAVAXVA h_/VAXXbVXU

Assistente ADM ABIH-SE
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Saldos e extratos

2’ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240716193933479667707ID da transação:
Realizado em 16/07/2024 às 16h39minData:

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino: 045.922.965-67
260 - 18236120 - NU PAGAMENTOS - IP

Nome do favorecido: NAIME MENEZES DE MELO

R$ 1.500,00Valor:
Descrição: Diaria Evento FRT BH

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

hitps://nib.b3nese.com.br/netbanking/contacorTente/extrato.xhtml 1/1

Origem; Internet Banking

Número de controle: 202407169940000APHG

Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Instituição destino;
CPF do favorecido:

JOAO PAULO DE ANDRADE AMARAL 
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

***.922.965-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:

Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:



OFÍCIO

Aracaju, 16 de julho de 2024

Atenciosamente,
NAIME MENEZES DE MELO

GUIA DE TURISMO

CNFj: 29.043.988/0001-58

33

SENHOR
ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO
PRESIDENTE ABIH

Na qual será realizada capacitações do destino Sergipe, com estratégias de divulgação e 
promoção para todos os agentes de viagens e operadores turísticos. O valor referente às 
dianas c dc R$ 1.500 (1 mil c quinhentos reais). Tal acesso jusíiíica-sc pelo fato da 
segunda referente as obrigações da contratante no item 2.2.

Senhor Presidente,
Venho através deste solicitai’ pagamento das diárias de viagem paia o Road Sliow nos 
dias 17/07 a 19/07 no estado de Belo Horizonte com a operadora FRT.
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Banese
Saldos e extratos

2" VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

/Realizado em 16/07/2024 às 16h:39mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035

03/103718-9

Conta Corrente

341 - 60701190 - BANCO ITAUBanco destino:
0046

000093803-1

03.563.689/0007-46CNPJ do favorecido:
Nome do favorecido: DECOLAR.COM LTDA

R$ 100.000,00Valor do documento:

Descrição: CAMPANHA DECOLAR 2 PARCELA DE 2

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

■^0

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 202407169940000API1

Agência destino:

Conta destino: p-m

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem:

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
1“ titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Tipo de conta destino:

DECOLAR.COM
https://nib.banese.com.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml


PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
ng FIMAMÇAg

Série RPS

4.92186-8

Com pte mento

ObservaçõesVALORES DE REPASSE A TERCEIROS
R$ 0,00 (SSQN devido a: BARUERI-SP

pisff»ASep COFINS CSLLIRRF

n.nnn/v>

IVALOR TOTAL DA NOTA innnon.nn
Forma Pagamento

Valor por Extenso

Código AutentIcWade

149R.2521.2425.1268199.Y

Série da Nota

Local Data Assinatura

Otúe 

1

I Valor da Fatura R$

E-ma8 
faturamentobr@decolar.com

Inscrição Municipal 
e-mail

Código ServlQo 

170604217

Data RPS

Endereço

RUA PACATUBA, 254

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES
Veiculacao de Campanhas Publicitárias Campana Media ABIH Sergipe 2024

Fatura hP 

000000

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada 
na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço:

http7/www.barueri.sp.gov.br/nfe

Descrição do Serviço 

exibição, divulgação E VEICULAÇAO de mat. publicitários

Cidade

Aracaju

Número da Nota 
000483

Valor Unitário 

100.000,00
Valor Total 

100.000,00

CEP 

49010-150
Bairro

CENTRO
J_________

DECOLAR.COM LTDA.
ALAMEDA GRAJAU , 219 - PTE CJB - Andar 2° 
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE 
CEP 06454-050 - BARUERI - SP
CNPJ/CPF 03.S63.689/0007-46
Telefone

CPF/CNPJ

00.816.340/0001-95

nnn 
I

UF

SE

Nome Tomador de Serviços

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS

noracnussao-

16:12

Alíquota 

2,00

Núm.Bro.ri» Nqm 

000483
Número RPS

j UüUybWfZb

RECEBEMOS DA EMPRESA DECOLAR.COM LTDA. OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

nnn

' NOTA F ISC AL t Lt l RÓNICA DE 
SERVIÇOS E FATURA

da Natn

k jljíg gjtitsce Sen^m

BARUERI
Sír<«jiftj d« PtnKiçM

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
puúwá -ser curturmatia na página cia •PraÍBiiurd de-õaraBri 
na Internet, no Endereço: 
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe>

I
Prestador de Serviços

71
(r 'üata*cmissao

Q5lQef2Q2A
II Córliao AutanIlciriRdâ

I 149R.2521.2425.1268199-Y 

J

mailto:faturamentobr@decolar.com
http7/www.barueri.sp.gov.br/nfe
DECOLAR.COM
DECOLAR.COM
http://www.barueri.sp.gov.br/nfe


^£L

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Nome: DECOLAR. COM LTDA. 
CNPJ: 03.563.689/0002-31

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov,br>.

.2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não venddos; e

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:10:03 do dia 11/07/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/01/2025.
Código de controle da certidão: 8934.7D5A.12D2.FD8B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSlTiVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS -AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

o

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov,br


imprimirVoltar

03.563.689/0007-45

Validade: 12/07/2024 a 10/08/2024

Certificação Número: 2024071218400908102159

Informação obtida em 15/07/2024 13:25:43

^3

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

DECOLAR COM LTDA

AL GRAJAU 219 ANDAR 3 PARTE CJ C / ALPHAVILLE CENTRO I / BARUERI 
/ SP / 06454-050

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das ohrJnações com o FGTS-

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.035, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
'cm-press ôCirTrô iderrtifiCãdõ €rrC0ntr3-5c- c-rTi Sitbõ-Çõv- Tcyliiâr peTârite O 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

_ VICAIXA eCONÕNUCA FEDERAL

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br


Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 03.563.689/0007-46

24070640560-73Certidão n°

15/07/2024 13:34:39Data e hora da emissão

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
nçnrlçntes de inserirão na Dívida Ativa de resnnnsahilidade do çstahelerimento 
matriz/filial acima identificado.

A âCc-itâÇãO dêsíõ Cèriidâõ èôía õündicivriaáa a VvrmCõÇãO- dw Süâ auteriticidcruê nu SÍtiü
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

http://www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Dúvidas e sugestões: cndtStst.jus.br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

Certifica-se que decolar. COM ltda. (matriz e filiais), inscrito (a) no 
CNPJ sob o n° 03.563.689/0007-46, NÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do rrabalhó, acrescentados pelas Leis ns.“ 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica. a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se ã verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Nome: DECOLAR. COM LroA. vi-iArRxzi is rxLxAIS)-
CNPJ: 03.563.689/0007-46
Certidão n°: 49228841/2024
Expedição: 15/07/2024, às 13:32:49
Validade: 11/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

cndtStst.jus.br
http://www.tst.jus.br


010910M0002632326BD2143687

s Municipal dc Bacuerí
t Estado de São Paulo

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada

■ns página ia Prafsitura ia Sar-nari Intsrnst,. na. 4.9^2x56-5
Endereço:

http://www.barueri.sp.gov.br Data de emissão :
(http://www.barueri.sp.gov.br5 Hora de emissão :

Certidão expedida gratuitamente.

Aprovado pelo Decreto n» 5635, de 25/01/2005

IDENTIFICAÇÃO
Razão Social :DECOLAR.COM LTDA.

CNPJ/CPF N'’.:03.563.689/0007-46
Inscrição Atual ;4.92186-8

SECRETÂRxÂ DE FxfvÃüÇAS
Departamento Técnico de Arrecadação

CONSULTA CADASTRAL
MO 1 A 'ínc; 5

ENDEREÇO
Logradouro íALAMEDA GRAJAU 

N” Atual ;219
Complemento :PTE CJB 

Sala ; 
Andar :2“ 
Bairro :ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR/ALPHAVILLE

Município :BARUERI 
UF :SP 

CEP :06454050

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Atividade Economica CONSULTORIA

Situação Vigente :Ativo desd^e 11/03/2019 

Informações para Verificação de Autenticidade

Prefeitura Municipal de Barueri | Rua Prof. João da Matta e Luz, 84 -CEP: 06401-120 - Centro - Barueri - SP - Fone: (11) 4199- 

8000

W» de inscrição r

Código de autenticidade : 713E.1153.2975.9876907-S 

15/07/2024 

13:26:46

O

http://www.barueri.sp.gov.br
http://www.barueri.sp.gov.br5
:DECOLAR.COM


CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OUTRAS AVENÇAS

Pelo presente instrumento particular, de

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO CONTRATUAL

1.1.

ÍMXiGtlü:fi

Biaíil I
01/Ü8/2Ü23 31/1/2024TH2-2023

3

2

CLÁUSULA SEGUNDA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

2.2

2.3

CLÁUSULA TERCEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

■Íijín çuJ X po r; ÍO.

jLiujcí_5mq
UljlitJLfljTi

Constitui objeto do presente instrumento a prestação, pela CONTRATADA, em favor da CONTRATANTE, do serviço 
de promoção e di\’ulgação de marketing do “Destino Ser^ipii\ observadas as condições específicas abaixo;

Conceder à Decolar uma licença de uso de sua propriedade intelectual, exclusivamente pelo prazo de vigência da cláusula 
5°, para os fins da execução do serviço.

ABIH 
SF.RGIPF.

(Sas^SS^e^asnnp 
aaos

2.1. Maritci-se adimplente Cvm üs pagãiiieritoã pt!vs serviçoa prestauvâ, em confoímidade cornos vaíoies, condições e ctitécios 
estabelecidos no presente contrato.

Ba-ntu» -(V«>tXi c

Hotâs) para o Nordeste 
hrasildro.

JATj\S: AJ U. SSA, >fCZ, 
FOR,RF.C.NAT

SM> 
01»

ãlP.UOU
505.000

1 . 1

4
4

4
6
1
6

ffliTÍMhwfb

CMSÍ 
CPM 

.^nunsor 

Envios 
Envios 
Envios
Spunsur

Cumprir as Leis Anticorrupçào. As partes declaram e garantem que (1) não descumpriram e que não descumprirào, direta 
ou indiretamente, por meio de seus acionistas, diretores, sócios, administradores, executivos, associados, representantes e 
funcionários, todas as leis anticorrupção existentes nas jurisdições pertinentes que lhes resultem aplicáveis, incluindo, porem, não 
limitando-se à Lei sobre Práticas Corruptas no Exterior, Lei contra o Suborno do Reino Unido e outras normas similares (doravante 
as “Leis Anticorrupção”); c (ii) não ofereceram, prometeram, entregaram nem autorizaram a oferta, promessa ou entrega, c não 
realizarão essas ações, que não aceitaram compensação, pagamento ou favores ou qualquer outra coisa de valor, direta ou 
indiretamente, através de seus sócios, administradores, executivos, diretores, acionistas, associados, representantes e funcionários, 
pata ou de parte de qualquer funcionário do governo ou entidade privada, com o propósito de influenciar ou induzir quaiquer conduta, 
tomada de decisão ou omissão ilegítima, a fim de obter, reter, direcionar negócios ou assegurar alguma vantagem indevida. O termo 
.“funcionário do governo” é aqui usado para fazer referência aos departamentos, agências ou outros órgãos dos governos nacionais, 
protánciais ou municipais, empresas públicas ou controladas pelo Estado, organizações públicas internacionais ou qualquer outro 
funcionário ou empregado ou pessoa que atue oficialmente em nome de quaisquer dos antes indicados, ou o funcionário de um 
partido político, qualquer funcionário público ou candidato a ocupar um determinado cargo.

~ ; um lado, na posição de CONTRATANTE, Associação Brasileira da Indústria de
Hotéis, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. sob n” 00.816.340/0001-95, com sede à Rua Pacatuba, n° 254, Ed. 
Fauiü Figueredo, 2" andar, saia 214, Centro, CEP 490iô-i50, Áracaju/SE, e-maii secretaria@abih-se.com.br, teiefone (75) 3224- 
2888, neste ato por seu representante lega ao final firmado, e, do outro lado, enquanto CONTRATADA, Decolat.com Ltda., 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. sob o n" 03.563.689/0007-46, com sede na Alameda Grajau, n° 219, AlphaviUe 
Centro Industrial e Empresarial, 2° andar, conj. B, Baureri/SP, decolar.cnpj@decolar.com, representada na forma de seu ato 
constitutivo, resolvem celebrar Contrato de Prestação de Servdços, o que fazem na forma da legislação em vigor e, ainda, mediante as 
cláusulas c condições seguintes;

Este documento foi assinado eletronicamente por Daniela de Araújo Pereira, Ana Paula Santos de Jesus, Antonio Carlos LeitfíSiáWcb^^ 
Sobrinho, Robertson Sérgio Rossato e Amanda Melo Josino.
Para verificar as assinaturas vá ao site httDs;//decolar.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o códíqo 1B7B-3129-3B18-EB0B. Páqina 1 i
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Atender aos serviços mediante utilização de funcionários habilitados e aptos;3.2.

Fornecer, às suas expensas e responsabilidade exclusivas, os materiais necessários ao objeto contratual;3.4.

espaços publicitários disponíveis3.5

3.9.

designem a terceiros (incluindo qualquer funcionário do governo ou partido político (ou seus oficiais, representantes ou candidatos).

nem procurem obter, aceitar ou prometer quaiquer presente, pagamento, recompensa, retribuição ou benefício que constitua ou possa

CLÁUSULA QUARTA - VALOR E PAGAMENTO

Não oferecer, e garantir que qualquer um de seus funcionários, executivos ou representantes ofereçam, prometam ou

Anunciar as marcas e os sinais distintivos solicitados pela CONTRATANTE nos 
acordados na cláusula 1’ (os "Espaços Publicitários");

3.6. Ratificar a integral e exclusiva responsabilidade que ora assume, pelos danos, 
CONTRATANTE e/ou a terceiros, em virtude de má execução dos serviços contratados, bem como 
por seus sócios, empregados ou prepostos, sejam tais danos de ordem material ou moral, permanecendo a CONTRATANTE isenta 
dc tcsponsabdidadc subsidiaria ou sobdana por ^ais \>w>xxx-ií*_xas.

3.2. As PAiRTES rccoobccc;-. que iodos e quaisquer tributos, eueargos, obrigações e/'ou eor.rribuições ineidentes sobre o 
sendço serão suportados pela parte contribuinte, nos termos da legislação e das normas aplicáveis. As Partes também se obrigam a 
pagar tempestivamente e corretamente todos os tributos, encargos, obrigações e/ou contribuições que sejam de sua responsabilidade. 
No caso de qualquer alteração nos percentuais aplicáveis ou criação de novos tributos, ou qualquer outro fato que ocasione o 
desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, a PARTE prejudicada terá o direito de rever os valores pactuados. Se aplicável, a 
CONTRATANTE, nos termos das regras tributárias compatíveis, poderá ser responsável pelo pagamento de todos e quaisquer 
tributos retidos cobrados sobre o objeto contratual provido pela CONTRATADA, e comprovará o respectivo recolhimento, sempre 
que solicitado.

3.7. Providenciar, às suas expensas e responsabilidade, junto aos órgãos competentes Municipais, Estaduais e/ou Federais, as 
licenças, alvarás, autorizações, registros e quaisquer documentos necessários à execução e legalização dos serviços, e, caso solicitado, 
enviar cópia autenticada destes documentos ao CONTRATANTE na ocasião do imeio dos serviços e posteriormente, sempre que 
houver qualquer alteração em seus registros;

4.1.2. Nos termos da Lei Federal n° 11.771/2018, registra-se que a CONTRATADA, na condição de agência de turismo 
e, portanto, mera intermediadora do serviço de transporte aéreo, não emitirá notas fiscais de prestação direta de serviço de 
emissão de passagens aéreas.

4.1.1. O pagamento das parcelas acordadas no item 4.1 deverá ser realizado, pela CONTRATANTE, mediante 
transferência para conta bancária de titularidade da CONTRATADA (Banco Itaú, Agência 0046, Conta corrente n° 93.803- 
I»-

3.1. Executar os serviços objeto do presente contrato de acordo com a melhor técnica disponível para trabalhos dessa natureza, 
com zelo e diligência, em rigorosa observância às orientações e normas internas da CONTRATANTE e à malha legislativa brasileira, 
mantendo, ainda, as condições de habilitação e qualificação exigidas na lei;

a qualquer título, causados à 
da ação ou omissão praticada

Este documento foi assinado eletronicamente por Daníeia de Araújo Pereira. Ana Paula Santos de Jesus, Antonio Carlos Leitè tâiàWcb'-'^ ’ 
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3.3. Comunicar à CONTRATANTE, imediatamente, por escrito ou outros meios idôneos, a ocorrência de quaisquer 
circunstâncias ou eventos que dificultem ou a impeçam de executar o serviço objeto do contrato, a fim de que sejam tomadas às 
prorridências necessárias e possíveis pela CONTRATANTE.

4.2. O inadimplemento de qualquer quantia devida pela CONTRATANTE, na data do seu respectivo vencimento ou na forma 
pactuada nesta cláusula, fará com que incidam juros dc 1% (um por cento), aplicados por mês ou fração de mês de inadimplemento, 
correção monetária com base na variação acumulada do INPC, e multa moratória de 2% (dois por cento), todos a incidir sobre o(s) 
valor(cs) inadimplido(s).

ser considerado suborno ou uma prática ilegal ou corrupta, e cumpra a legislação de suborno aplicável e práticas corruptas.

4.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 2G3.wG,GG (duzentos mü reais), mediante 2 (duas) 
parcelas fixas e irreajustáveis de R$ 100.000,00 (cem mil reais), com vencimentos em 20/01/2024 e 20/04/2024, nele estando 
inclusos todos os custos necessários à execução dos serviços, observados os itens seguintes:

httosJ/decolar.oortaldeassinaturas.com.br/verificar/


CLÁUSULA QUINTA - VIGÊNCIA

com

CLÁUSULA SEXTA - AUSÊNCIA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO. CONFIDENCIALIDADE.

6.2.

CLÁUSULA SÉTIMA - RESCISÃO E PENALIDADES

? 2 dc GutiGS casGS pscvisíos ncsíc ínstnÀir.cnro, cGrxSSGiirãG gígíívgs pára a rcsciôãG dc prcscnic contrato;

1.2A.
12.2.
1.2. ?,.

7.1.1. A multa constante nesta cláusula será considerada, para todos os efeitos de direito, como líquida e certa, exigida e 
cohr.o-d.a da inír?.tQT?., .í exonern-ndo d.ü ronrinnjd.nde de ciítnpritnfnro d.qs cJ.ánsnlí!'., Itens f./ou .ílíne.ns deste contrato.

7.1.2. O praao dc 5 dias úteis conferido no item 7.1. para o saneamento de eventuais infrações não se aplicará à obrigação 
de pagar a remuneração mensal ajustada na cláusula 4’ deste instrumento, de modo que o inadimplemento desta prestação se 
aperfeiçoará imediatamente, ou seja, tão logo seja desrespeitada a condição dc valor, prazo c/ou forma dc pagamento estabelecida 
entre as PARTES.

6.3.2. Caso uma das PARTES ou qualquer dc seus representantes seja obrigado em virtude dc lei, dc decisão judicial ou 
por detcíoiinação dc qu^quci' âütoddadc govciTiãmcõíãl, a divulgar quaisquer infoririaçõcs cunfidcüciais, deverá comunicar 
imediatamente à outra parte a respeito desta obrigação, de forma que sejam adotadas as medidas cabíveis, inclusive judiciais, 
para preserx^ar as informações confidenciais.

Inobservância a qualquer disposição contida neste contrato;
Ausência de pagamento da remuneração indicada na cláusula 4* durante 3 (três) meses consecutivos;
Recuperação (extrajudicial ou judicial), falência, dissolução ou liquidação da CONTRATADA.

6.3.1. As PARTES obrigam-se a manter o sigilo e respeitar a confidencialidade de todos os dados e informações, verbais 
ou escritas, relativos ao presente contrato. Incluem-se nestes, sem limitação, todos os segredos e/ou informações financeiras, 
operacionais, comerciais, econômicas, técnicas c jurídicas, fornecidas através dc contratos, pareceres c outros documentos, 
bem como de quaisquer cópias ou registros dos mesmos, contidos em qualquer meio físico ou magnético.

6.3.3. O dever de confidencialidade previsto nestas cláusulas permanecerá mesmo após o término do contrato ou de sua 
prorrogação, estando seu descumprimento sujeito à indenização por perdas e danos e multa equivalente a 2 (duas) vezes o 
valor da temuneração total pactuada no item 4.1, acima. Actescer-se-ão juros de 1% (um por cento) e correção monetária 
igual a variação do índice do INPC, no período entre a ocorrência do fato gerador da indenização e sua efetiva liquidação.

As PARTES aqui envolvidas comprometem-se, por si e por seus prepostos, a manterem a relação jurídica advinda do 
presente contrato dentro do estrito princípio da confidencialidade contratual, observadas as regras abaixo:

Este documento foi assinado eletronicamente por Daniela de Araújo Pereira. Ana Paula Santos de Jesus, Antonio Carlos Leitá’?Ólcí)*^^ 
Sobrinho, Robertson Sérgio Rossato e Amanda Melo Josino.
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6.1. O presente contrato tem natureza civil, pelo que fica estabelecido que nenhum vínculo hierárquico e/ou empregatício ou 
de qualquer natureza existirá entre as PARTES e seus eventuais sócios, funcionários, contratados a qualquer título e/ou prepostos 
que, para todos os efeitos de direito, são os únicos empregadores de seus próprios prepostos, ficando as mesmas responsáveis por 
todas as obrigações e despesas com salários, tributos e contribuições de qualquer natureza, encargos sociais, despesas com INSS, 
FGTS, encargos securitários e/ou trabalhistas, bem como quaisquer outros cabíveis a espécie, vigentes ou que venham a viger, 
respondendo, também a, cada qual, por todas as ações judiciais ou extrajudiciais que forem propostas por seus sócios, funcionários 
ou prepostos, quer sejam ações trabaUiistas, cíveis, penais ou quaisquer outras aqui não nomeadas, desde que essas tenham origem 
na prestação de serviços objeto do presente contrato.

5.2. O contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo pelas PARTES, mediante aviso imotivado e por escrito, 
antecedência mínima de 10 (dez) dias, sem que seja devida multa, penalidade, indenização ou qualquer outro tipo de ônus.

5.1. O contrato vigorará pelo período de 01/08/2023 a 31/01/2024, encerrando-se tão logo alcançado o seu termo final, ficando 
estabelecido que sua eventual renovação obrigatoriamente deverá ser formalizada através de aditivo, pelo qual as PARTES registrarão 
as condições a serem aplicadas ao novo período da relação contratual.

7.1. O descumprimento de quaisquer das cláusulas, itens e/ou alíneas constantes neste instrumento, cujas penalidades não 
estejam especificamente estipuladas, desde que não sanado no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento de notificação 
escrita enviada pela Parte Inocente, implicará em pagamento, em favor da Parte Inocente, de multa equivalente a 15% (quinze por 
cento) do preço/valor total ajustado na cláusula 4’, sem prejuízo do exercício do direito a rescisão contratual e eventual indenização 
por perdas e danos.

httos://decolar.portaldeassinaturas.com.br/verificar/


CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1.

8.6.

8.7.

CLÁUSULA NONA - FORO E ASSIN?>TURAS

litígios decorrentes deste contrato,9.1.

Aracaju/SE, 23 de janeiro de 2024.

TESTEMUNHAS:

5o

Associação Brasileira da Indústria de Hotéis
Contratante

Decolar.com Ltda.
Contratada

Nome:
C.P.F.:

Nome:
C.P.F.:

O presente contrato obriga as PARTES e seus sucessores a qualquer título.

Fica eleito o foro de Aracaju, Estado de Sergipe, para dirimir eventuais dúvidas ou 
renunciando as PARTES a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

8.2.
fruto do mútuo consentimento expresso 
assim, que leram e compreenderam integralmente o conteúdo contratual 
e autonomia da vontade de cada parte, resultando num

Qualquer comunicação, notificação ou interpelação considerar-se-á legalmente entregue se remetida aos endereços finclusive 
aqueles eletrônicos) constantes no preâmbulo deste instrumento, obrigando-se as PARTES a comunicarem à outra, por escrito, 
ainda, qualquer mudança do endereço ^clusive aqueles eletrônicos), sob pena de serem consideradas válidas as correspondências ou 
contatos direcionados aos dados dispostos no presente instrumento.

E, por estarem justas e acordadas, as PARTES firmam o presente acordo perante 2 (duas) testemunhas que igualmente o 
subscrevem, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

As PARTES não poderão ceder, prometer ou transferir, gratuitamente ou onerosamente, ou a qualquer título, os direitos e 
obrigações derivados deste contrato, o que apenas poderá ocorrer mediante competente instrumento de aditivo, pelo qual as 
PARTES manifestarão, por escrito, a previa aquiescência.

As PARTES reconhecem que o contrato foi elaborado dentro dos mais rígidos princípios da boa-fé e da probidade, sendo 
em cláusulas que atendem pienamente os seus recíprocos interesses comerciais. Declaram, 

ora avençado, tendo sido exercida em toda a sua amplitude 
ajuste equânime, livre de ambiguidades e contradições.

8.5. A tolerância das PARTES quanto ao estipulado no presente contrato não implicará em renúncia, perdão, novação ou 
alteração do pactuado neste instrumento, e não gerará nenhum direito, sendo necessário para tanto seu aditamento expresso pelas 
PARTES. Por isso, é vedado às PARTES pleitear o cancelamento das penalidades que lhe tenham sido aplicadas, com base em 
argumentação calçada sobre tal fato.

Este documento foi assinado eletronicamente por Daniela de Araújo Pereira, Ana Paula Santos de Jesus, Antonio Carlos Leité'?Ólcb‘^^ * 
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8.3, Este contrato contém todo o entendimento entre as PARTES com relação ao assunto nele tratado e supera todos e 
quaisquer entendimentos anteriores ou contemporâneos a ele, os quais ficam, neste ato, automaticamente rescindidos de pleno direito, 
não gerando qualquer efeito sem a necessidade de qualquer outro ato das PARTES nesse sentido.

8.4. Qualquer alteração das condições aqui ajustadas será considerada como ato de mera tolerância e übetaüdade, não importando 
em renúncia ou novação contratual, posto que tal providência só terá validade e surtirá efeitos permanentes para as PARTES se 
forem efetivadas através de instrumento de aditivo.

9.2 As PARTES concordam ser wável e reconhecem como válida para todos os fins de direito, comprovação de autoria e 
integridade dos termos ora acordados, a assinatura deste instrumento em meio digital, mediante a utilização de certificados próprios 
emitídes conforme os parâmetros e determinações da Inffaestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil. A formalização das 
avenças, ainda que em meio digital na forma ora acordada, será suficiente para a validade e integral vinculação das PARTES ao 
presente instrumento, na forma da lei. Na hipótese de as PARTES optarem pela assinatura física do presente, este seguirá cm 3 (três) 
vias de igual teor.

Decolar.com
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Código para verificação: 1B7B-3129-3B18-EB0B
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O(s) nomefs) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/03/2024 é(são):

Evidências

Evidências

6/

0 Ana Paula Santos de Jesus (Testemunha) - 000.119.975-75 em 25/01/2024 15:01 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletrônica
identificação: Por emaii: secretaria@abih-se.com.br

0 Daniela de Araújo Pereira (Signatário - Decolar com Ltda) - 223.567.288-48 em 26/01/2024
15:36 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletrônica
identificação: Por emaii; danieia.araujo@decoiar.com

Hash do Documento
7EB5FF13461957C8F5958CD64681226EE027B774ED8DA1ED9C88AB4B7D91AFAB

0 Antonio Carlos Leite Franco Sobrinho (Signatário) - 814.920.305-20 em 25/01/2024 14:48 
UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletrônica
Identificação: Por emaii: acfsobnnho@hoímaiLGom

ICP Brasil

O documento acima foi proposto para assinatura digitai na piataforma Porta! de Assinaturas Decolar. Para 
verificar as assinaturas clique no link: https://decolar.portaldeassinaturas.com.br/verificar/1B7B-3129-3B18-  
EBOB ou vá até o site https://decolar.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código abaixo para 
verificar se este documento é válido.

Client Timestamp Thu Jan 25 2024 15:01:12 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 
Gsclccsíicn Latitude: -10.9641728 Longitude: -37.060608 Accuracy: 1921.6180305151465 
IP 131.72.68.246
Hash Evidências:
FE9C312F6306D54D9CB6FDB987AF91669FF1 FOI B047D8703561E8973375722B4

Client Timestamp Fri Jan 26 2024 15:36:13 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 
Gecíccation Latitude: -23.5S3353S Longitude: —46.63SS2S Accuracy: 25409.26535972665 
IP 186.204.63.161
Hash Evidências:
53DD78476AB40E8F3EA1BF24CEE463126BAFC1A5BFD86776BCC5FB56335963F1

mailto:secretaria@abih-se.com.br
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Evidências

Evidências

Evidências

Client Timestamp Wed Jan 24 2024 11:35:43 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 
Geolocation Location not shared by user.
IP 187.29.214.173
UamU CZ«ama■ m*»• I iQOii viuvniviao.

037CD0B648EA8361CBB81BB502D6446FB2B475D113C62B9B279D525CB7749822

Client Timestamp Tue Jan 23 2024 17:37:13 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 
Geolocation Latitude: -23.5208704 Longitude: -46.6419712 Accuracy: 6657.901688168031 
IP 179.209.45.64
LJI.«***I* C« *4 A MM Sm** ■ 
I looli

D749209C2509360549804B696B5FF8357255778ED65C82D96383C6E3E03952EC

0 Amanda Melo Josino (Testemunha - Decolar com Ltda) - 017.296.733-33 em 23/01/2024 17:37 
UTC-03:00
Tipo. Assinatura Eieírônica
Identificação: Por email: amanda.josino@decolar.com

« 

lí" 
i

Client Timestamp Thu Jan 25 2024 14:48:55 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)
GecSccaticn Latitude: -10.9696237 Lerígitude: -37.05^264 Accuracy: 46.9
Geolocation Latitude: -10.9696237 Longitude: -37.0544264 Accuracy: 48.9
Geolocation Latitude: -10.9696237 Longitude: -37.0544264 Accuracy: 48.9
IP 131.72.68.246
Hash Evidências:
ED72256DE02C0EFBA04F2D02F888C1BDBC7E62E48477F196B472AA69C395129B

@ Robertson Sérgio Rossato (Signatário - Decolar com Ltda) - 177.829.038-82 em 24/01/2024
11:35 UTC-03:00
Tipo: Assinãíüiã Eietrônica
Identificação: Por email: bob@viajanet.com.br

mailto:amanda.josino@decolar.com
mailto:bob@viajanet.com.br
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DURAÇÃO: 6 MESHS

JunhoJaneiro

rsroo.ooo

FIMINÍCIO

ranes]
DE$TINO SERGIPE

anpai

Campanha Cooperada 2024 da Secretaria de Turismo de Sergipe, com foco nos mercados B2C e 
B2B Brasileiro. Start da campanha em 29/01/2024 e finalização eitn 30/06/2024.

75%

25%

-Ji!
Despegar
HotelDo

r Banner H ime

Mailings 
_________ - _jl - _ _

I Push Notifiiiation

Capacit^gão

SOLUTIONS 
despeçor

__ I!__________ ILJ
ilanners InSite

___ II —ji  
FãcjBbookAdsR^ilKT ] í

.anding Page

^^edes Sociaig



i

rt-

.SttlíSi; Uiojí <oai33OH J^bíbia 'tpowjsbIí^ aouauadxgaas .Xsiot<»g JDSedseDQ JDlOOeplg]



.Hiighlights | Mediia Sales

+3.5M

São Paulo

* Interesse de Conr;pra: De Oaneiro a OunhCi de 2024. Hotel DO e Decolar Brasil

Foram as TOP oriciens. concentrando 

rnais de 45% dc< share de buscas

Usuários impéictados através de 

anúncios de campanha.

• Brasília

• Rio de Janeiro

• TOP 6 Banner Insite | Despegs r BR
• TOP 3 Facebook Ads | Despegar BR

Campanhas que encabeçaram o TOP 10 da 

vertical destinos;, contemplando as marcas e 

países incluídos no plano do mídia.

Buscaram os destinos de Sergipe, 

contemplando as marcas e países 

incluídos nc plano de mídis.

MEDIA 
SOLUTIONS 
despegar

TOP 
Origens

TOP©
PERFORMANCE (CTR)

+2M ©



i

!
MaiAbr

* Interesse de Connpra; De Oanelro a Dunhc de 2024. Hotel DO e De ;olar Brasil

MEDIA 
SOLUTIONS 
dsspegarInteresse de Compra

Intunção 2024
Tráfico X Mês

Vo
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Plano de mídia 2° semestre de 2022, pós pandemia.

+8%
roomnights 22 x 21receita 22 x 21

+35%
diária média 22x 21

■r diias V dias
antecedência de comprapermanência

1

IP

VENDAS IITRAVEL PARTNERS 
BR

MEDIA 
SOLUTIONS 
despeçor



Plano de mídia 2° semestre de 2023.

+53%
roomnights 23 x 22receita 23 x 22

+15%
diária média 23x 22

■fr diias dias
antecedência de comprapermanência

VIENDASIITRAVEL PARTNERS 
BR

+36%



+32%
receita 24 x 23 ròomnights 24 x 23

+12%
diária média 24 x 23

■fr diias dias

antecedência de comprapermanência

I* VIENDASIITRAVEL PARTNERS
Plano cie mídia 1° semestre de 2024.

+16%

SOLUTIONS 
d8spe90r



VENDAS TRAVELPARTNERS
BR

Receita 24 x 23

Mediijas +28%+30%+3%dh32% -8%+49%
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Diária Média 24 x 23

i-15%—•+7%fr3%-+8%+10%---------- +12%Medidas
íB ADR 2024

iO ADR 2823
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Decolar / Despegar
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DCSPEGAR ®ÜÍ3 X
4,34%k:
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Leam more
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4,12%
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Sinta de 
perto esse

Viaje à Sergipe, conheça suas belezas únicas!

lXjb
Sergipe

100*- 
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Sergipe*
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A;; peças de FB Ads tiveram a melhor performance entre as mídias aiways on, com CTR acima do benchmark de Solutions 
dejstinos e colocando Sergipe no ranking T0P3 cie campanhas no mercado Brasileiro, durante o 19 semestre.
Remarketing aplicado a buscadores e não compradores do destino. Observa-se pico de CTR no mês de
Fevereiro, e o retorno do crescimento nos clicks de Maio.
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BANNER HOME
Decolar / Despegar

EDespegar

668.425 4627 0,69
0,16295.769 464

50 -■

0,59933.453 5458
400.105 4581 1.15
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HOTÉIS EM S ERGIPE
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Na W19 tivemos o banner horne de Sergipe em duas 
verticais, VOOS e PACOTES. Observamos que a vertical 
de voos teve um alcance 2x maior, porém em clicks 
tivemos quantidades similares. Em performance 
Impressões x Clicks o banner de Pacotes teve a melhor 
performance.
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MAILING CIFFER/FOOTER
Despegar

3@SJü©Despegar
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MAILING OFFER/FOOTER
Despegar
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Push APP
Despegar

aos

now

Despegar
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Apioveite atéí;O% OFF oom o cupOín AJUCRIANCA. Pactite de 5 
fwites em hote t 4 es,relas a beira mâr a partir de I2x R$115.

Osspegar - 42 min

Curta com a família em ARACAJU
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Despe^ - 42 min

Partiu Sergipe!
voo + HOTEL para Aracaju oom até 10% OFF, usando o tuporrt 
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MAILING OFFER/FOOTER
Hotel DO
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POSTAGEIM SOCIAL MEDIA
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Banese, Pode Contar.22/07/2024, 16:23

Banese
Saldos e extratos

2" VIA DE TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS

Autenticação

Realizado em 19/07/2024 às 07h;00mData:

Dados da transação

Conta Corrente

035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.Titular:

Conta de Destino: Conta Corrente

Agência: 047

03/101699dConta:
HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDATitular:

R$ 836,00Valor:
Prestação Serviço contábilDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

§>0
https://nib.banese.com.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 2024071999400000RG5

Conta de Origem:
Agência:
Conta:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

9SI
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Inscrição Estadual

E-mailInscrição Estadual

VALORES

Exigibilidade do ISS

Exigível em 
Aracaju

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS (R$)

0,00

visualizado em: 16/07/2024 09:37:30
Para validação desta NFSe acesse: http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar 
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n“ 3.393 de 14 de março de 2011.

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administração Tributária - Praça General Valadão, N° 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
Aracaju/SE Telefone; (79) 3179-1100

INSS (R$)

0,00
IR (R$)

0,00

Simples Nacional 

Sim

Munidpio de Prestação do 
Serviço

Aracaju - SE

CSU. (R$)

0,00

Reg. Especial Tributação

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 
(ME EPP)

• WIWI j

836,00
ISS (Rí)
*****

COHNS (R$)

0,00

0,00
ISS Retido (R$) 

*****

Sssc dc Cilculo (P-í) 

*****

Emissão (Horário de Brasília) 

16/07/2024 09:37:30

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

HOPE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia

OUESTOR SERGIPE

CPF/CNPJ

27.303.870/0001-96
Endereço

AVENIDA ENGENHEIRO GENTIL TAVARES, 1517, SALA A, Cirurgia - CEP; 490SS-060 • Aracaju - SE

Inscrição Munidpal 

1102919

0,00
Desconto Condicionado (Rí)

0,00
Valor Liquido (Rí)

836,00

Al,**...,.*—. /©/. '

2,0000
Valor Total da Nota (R$)

836,00

Outras Retenções (Rí)

0,00

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados, ao convênio SETOR SERGIPE ( 
COMPETEHCIA JULHO 2024) . conta bancária BANESE AG: 047 C/C: 03-101.699-1 ou ( PIX: comerciaiequestorsergipe.com.br )

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. Rí 112,44 Federal e Rí 41,80 Municipal. Fonte: IBPT [3S01D1]

Periodo de Competência 

07/2024

Fone/Fax 

(79) 3224-2888

5

TOMADOR DE SERVIÇOS 
>MGme,/Pa23n Snrlal 

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA IND DE HOTÉIS 
CPF/CNPJ Inscrição Municipal

00.816.340/0001-95 1138964
Endereço 

Rua Pacatuba, 2S4, Edf. Paulo Figueiredo Andar 2 Sala 214 ~ Centro - CEP; 49010-1S0 - Aracaju - SE ____

SÍPynrQ preSTADO 
1701 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, não contida em outros itens desta lista, análise, exame, pesquisa, coleta, compilação e fornecimento 
de dados e Informações de qualquer natureza. Inclusive cadastro e similares. CNAE: 8219999

Emall

.qunnrtp@nu<».qtor.qí»rginí>.rnm.hr

Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 3023-2003

s ■

II
iftgHi... .....

■liliffl

http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
comerciaiequestorsergipe.com.br


22/07/2024, 16:25 Banese, Pode Contar.

Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Dados do título

Dados da transação

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009
https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/2

Autenticação
Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024071999400000RYI
Data: Realizado em 19/07/2024 às 07h:01m .

Instituição emissora: 
Código de Barras: 
Data de vencimento:

BANCO DAYCOVAL SA
BANCO DAYCOVAL SA
62.232.889/0001-90
PRADO C V SOCIEDADE DE ADVOGAD

ASSOC BRA DA IND DE HOTÉIS SE 
00.816.340/0001-95

Pagador
Nome: 
CPF/CNPJ:

R$2.118,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$2.118,00
Não

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ: 
Nome do Beneficiário Final: 
CPF/CNPJ do Beneficiário Final: 31.392.455/0001-23

Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001-95
Descrição; Assessoria Juridica PCV Advogados

341 - BANCO ITAU
34191 09016 00079 401246 80387 030002 8 97820000211800 
19/07/2024

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

}
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

.Jf.

VALORES

Exigibilidade do ISS

Exigível em 
Aracaju

E-mall

nêãcüntãuiíiuãuêitfiirucriêt.cúrii.ur

Base de Cálculo (R$) 
*****

Reg. Especial Tributação
Microempresário e Empresa de Pequeno Porte 
(ME EPP)

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administração Tributária - Praça Generai vaiadão, N" 54i - Centro - CEP 4y.0iü-52ú - 
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

coniMS (R$)
0,00

IR(R$)
0,00

Município de Prestação do
Serviço

Aracaju - SE

CSLL(R$)

0,00

CPF/CNP3

31.392.455/0001-23
Endereço
AVENIDA DOUTOR JOSÉ MACHADO DE SOUZA. 220, SALA 517 CD GENTIL BARBOSA NEO OFFICE JARDINS, Jardins - CEP; 
4902S-740 - Aracaju - SE

Visualizado em: 03/07/2024 09:41:20
Para validação desta NFSe acesse: http://aracaiuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
ÇfU NFS-e foi emitida cem respaldo no Decrete n“ 3393 de 14 de março de 20.11.

Simples Nacional

Sim

Emaii

patricia@jgomes.cnt.br
Incentivador Cultural

Não

Emissão (Horário de Brasília) 

03/07/2024 09:41:19

Nome Fantasia

PRADO CASTELLI VASCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Inscrição Municipal Inscrição Estadual

1170299

SERVIÇO PRESTADO
1713 - Advocacia. cNAt: dàli/úi

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
Bonorárloa Advocaticios

Valor dos Serviços (R$) 

2.118,00 
ISS (R$) 
*****

Deduções (R$)

0,00
ISS Retido (R$)

*****

Desconto Incondicionado (R$)

0,00
Desconto Condicionado (R$)

0,00

Período de Competência 
07/2024

Valor Líquido (R$)

2.118,00

Fone/Fax 

(79) 99979-0808

Outras Retenções (R$)

0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. R$ 284,87 Federal e R$ 105,90 Municipal. Fonte: IBPT [3501D1]

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R$)

0,00

Alíquota (%) 

5,0000 
Valor Total da Nota (R$) 

2.118,00

INSS (R$)

0,00

Fone/Fax

PRESTADOR DE SERVIÇOS
RõZõú Sijuãi

PRADO CASTELLI VASCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS

SiiibiuiiiB

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA IND DE RDTEIS
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual

SS.Slâ.34u/G001-35 1133354
Endereço 
Hua Pacaiuba, 254, Edf. Pauto Figueiredo Andar 2 Sala 2Í4 - Centro - CEP: 49010-150 - Aracaju - Sê

3

1
s

i

^Nuta: 2C24GS0 ' 

í

http://aracaiuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar
mailto:patricia@jgomes.cnt.br
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Banese
Saldos e extratos

2^ VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240719140431712364484ID da transação:
Realizado em 19/07/2024 às 11h04minData:

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035

03/103718-9

ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino:

JOSE CARLOS NUNES ARAGAONome do favorecido:
R$ 600,00Valor:
BRINDES QUEIJADINHASDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC; 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024071999400005AFM

Status da transação; Transação realizada

Autorizado por:

Instituição destino:
CPF do favorecido:

ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO 
ALESSANDRO DE OLIVA DANTAS

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

C-2ÒÒ

+55 (79) 99943-2911

237 - 60746948 - BANCO BRADESCO
***.685.495-**

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
Nome do pagador:

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU n

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e AVULSA

í

Inscrição Estadual

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

ISO queijadinhas RS 600,00.

VALORES

Simples Nacional

Não

CSLL (R$)

O,QO

E-mail
ri£ãCüritãuiSiuãuc@infcrict*Ci

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Administração Tributária - Praça General Vaiadão, 541 - Centro - CEP 45.010-520 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

COFINS (R$) 
n nn

IR(R$)
n nn

Outras Retenções (RS) 
n nn

Deduções(R$)

0,00
ISS Retido (R$)

*****

INSS (R$) 
n nn

264.685.495-15
Endereço
RUA JOSÉ VALDIR FERREIRA LIRA, 171, Aruana - CEP: 49000-501 - Aracaju - SE

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS (R$)

G,0G

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Trib. aprox. R$ 80,70 Federal e RS 30,00 Municipal. Fonte: IBPT [3501D1]
Nota eletrônica avulsa referente a guia N» 1742963

Visualizado em: 19/07/2024 10:53:56
Para validação desta NFSe acesse: http://araca)use.webiss.com.br/externo/nfse/validar 
Esta NFS-e .a.vjisa fei emitida cem respalde ne Decrete n” 3.393 de 14 de marçe de 2011.

Valor dos Serviços (RS)

600,00
ISS (RS)

30,00

Inscrição Municipal

3044098

Desconto Incondiclonado (R$)

0,00
Desconto Condicionado (RS)

0,00

Base de Cálculo (RS) 

600,00 
Valor Líquido (RS) 

600,00

CPF/CNP)

WW.<>XU..9**W/ UUU1-3Í

Endereço
nua Pacaiuba, 254, Eãf. Pauio Figueiredo Andar 2 Saia 2í4 - Ceniro - CEP: 49010-150 - Aracaju - SE

SERVIÇO PRESTADO
i/uã - Fornecimento de mão-de-obra, mesmo em caráter temporário, inciusive de empregados ou trabalhadores, avulsos ou temporários, contratados pelo 
prestador de serviço.

Emaii

carlosaragaol71@gmail.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 99943-2911

Alíquota (%)

5,00
Valor Total da Nota (RS)

600,00

Fone/Fax
•«Ann

Município de .^restação do Ser.dço

Aracaju - SE
Pe.dodo de Competência

07/2024
Exiqibilidade do ISS

Exigível em Aracaju

Emissão (Horário de Braslila) 

19/07/2024 07:11:08
Req. Especial Tributação

Nenhum

0 0lí?5'l__

ttilillliüfl
PRESTADOR DE SERVIÇOS
RãZãú Súíiãl
JOSE CARLOS NUNES ARAGÃO
Home rantasis

£ iiDi I í! iíS iíS!!

KMii/íS

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social
ACCOnTAn AZV DOACTI CTD A n A TAin rtC UATCTC

Inscrição Municipal Inscrição Estadual 

1133364

3

i g 
z

.' 2024000

http://araca)use.webiss.com.br/externo/nfse/validar
mailto:carlosaragaol71@gmail.com
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Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE PAGAMENTO DE TÍTULO

Autenticação

Dados do título

Dados da transação

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024071999400005AGQ
Data: Realizado em 19/07/2024 às 11h:04m .

ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA 
00.816.340/0001-95

F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 
04.545.690/0001-15

Pagador 
Nome: 
CPF/CNPJ:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9
ABIH/SE

R$ 19.000,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 19.000,00
Não

Beneficiário 
Nome Fantasia 
Razão Social: 
CPF/CNPJ:

Valor Nominal:
Encargos:
Descontos:
Valor do pagamento
Pagamento em espécie:
CPF/CNPJ do pagador final: 00.816.340/0001-95
Descrição: CAMPANHA DIVULGAÇÃO EVENTO FRT

Instituição emissora: 756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.
Código de Barras: 75691 43436 01000 531267 77428 850018 9 97820001900000
Data de vencimento: 19/07/2024

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


L

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Prestador de serviços

C.M.C.: 29796

Telefone: 35218500CEP: 85851000

Regime tributário: oaseado na aiiquota tio serviço

Tomador de serviços

C.M.C.:

UF: SE Emall:

Telefone:CEP: 49010150

COFINS retido: !SSQM retido:rci I roFirfn- PIS retido: INSS retido:TD roHrlA-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Aiiquota:
5,00%

19.000,00

Emitido por ; F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA

Código atividade:
7912100 Operadores turísticos

Discriminação dos serviços:
Reterente a Campanha de divulgação do destino de Sergipe.

CPF/CNPJ: 04545690000115

Razão social / Nome fantasia: F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA

Praça: Getulio Vargas, 280 - CENTRO 
CEP: 85851010 - Foz do Iguaçu/PR

Natureza da operação;

Serviço prestado no município

Desc. cond:
0,00

LEI DA TRANSPARÊNCIA FISCAL - 12.741/2012; Valor aproximado dos tributos 17.27%. conforme Medida Provlsóiia no 649/2014 e Decreto 
no 8.264/2014

Endereço: Pacatuba, 214(2 ANDAR)

Cidade: Aracaju

Base cálculo:
19.000,00

CPF/CNPJ: 00816340000195

Razão sociai / Nome fantasia; ASSüCíãÇÃú bRÁSÍLEÍRà uã inOuSTRlA üê HOTciã SERÜiPE

PRErEÃTüRA DC müNICZPÃC DE FCZ DC IGüAÇÜ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Competência
julho/2024

Código verificador
________ Sncgulh

QR Code

Item da lista de serviço
9.02 Agenciamento, organização, promoção, intermediação e execução de programas de turismo, passeios, viagens, excursões. 

________________hospedagens e congêneres. __________________________________________________________________________________ 

Município da prestação do serviço
41ÕÕ3Ü4ÜÜ roz do Iguaçu / PR

Situação 
a 
MtlWO

Número 
________ 2024137________  

Emitido em 
18/07/2024 ás 15:44:06

Série
F

Desc. incond:
0,00

Total líquido: ÍTOTAL DA NOTA
19.000,00

Outras informações:

Outras retenções: 

0,00

Deduções: 
0,00

ISJ

FRTOpercdofot
’ CWade: Foz do Iguaçu UF: PR Ema!!: dlreto.da^frt.tur.br

Total ISSQN: 
950,00

frt.tur.br


VSICOOB
04.545.690/0001-15

(-) Dcscuiiiu i zVuaüiiiciiiu (-) Guú'as úcuuçücb
85851-000

(=) Valor cobrado

Nosso Número
Protesto no 7° dia corrido após Venc. 6774288-5

CEP
49010-150

Autenticação mecânica - Recibo do pagador

1 'SIC I 756 ! 75691.43436 01000.531267 77428.850018 9 97820001900000
VencimentoLocal de pagamento

PÂGÃvtL PRtFtKtNCiÀLMENTt NO StCOOõ
Cooperativa contratante/Cód. BeneficiárioBeneficiário

F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA 04.545.690/0001-15 4343/5312
I P.snArip.Data do dooiimpnto N dooitmento Nosso número

19/07/2024 722899-1 DM S 19/07/2024 6774288-5

Uso do Banco Carteira Valor Valor documento
19.000,001

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras deduções

Protesto no 7° dia corrido após Venc.

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos
00.816.340/0001-95

(=) Valor cobrado
49010-150

Beneficiário Final

III II II llllllll II llll Autenticação mecânica Ficha dc compensação

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB 
COOPERATIVA CONTRATANTE 4343 SICOOB TRES FRONTEIRAS

Espécie

R$
Instruções (texto de responsabilidade do beneficiário)
A partir 20/07/2024 Juros 0,03%/dla
A partir 20/07/2024 multa da 2,00% 
Não conceder desconto.

Pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGI 
RUA PACATUBA 
CENTRO
ARACAJU - SE

Número do Documento 
722899-1

'Éste recibo somente terá validade com a autenticação mecânica ou 
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento 
através do cheque n. do banco Esta quitação só terá
x/jalidorlo anAc n nanamonln Hn rhoniio nain hanm nanadnr

Illll llll II
lll llll i II II11 i 11 II i

Beneficiário
F R T OPERADORA DE TURISMO LTDA
BRASIL 1345 SALA 304 ANDAR 4
CENTRO
Foz do Iguaçu - PR
Instruções (texto de responsabilidade do beneficiário)
A partir 20/07/2024 Juros 0,03%/dla 
A partir 20/07/2024 multa de 2,00% 
Não conceder desconto.

Vencimento
19/07/2024

(+) Outros acréscimos

Valor do Documento 
,___________ 19.000,00
(+) Mora / Multa

Dados do Pagador______________________________________
Nome do pagador
ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DE HOTÉIS SERGI
Endereço
RUA PACATUBA______________________________________
Bairro! Distrito
CENTRO_____________________________________________
Munícipio
ARACAJU____________________________________________
Mensagem Pagador

Data de Emissão
19/07/2024___________

Coop Contr/Cód. Beneficiário
4343/5312

Quantidade 

0,00

A rei te I Data processamento

UF
SE
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Banese
Saldos e extratos

2’ VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Realizado em 19/07/2024 às 11h:04mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035

03/103718-9

Conta Corrente

336 - 31872495 - BANCO C6 S.A.Banco destino:
0001

007552098-2
33.257.321/0001-25CNPJ do favorecido:
COMERCIAL ALMEIDANome do favorecido:

Valor do documento:

Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 2024071999400005AJQ

Agência destino:

Conta destino:

R$ 600,00

DIGITALIZAÇÕES, COPIAS E ENCADERNAÇÃO

(2'fó3

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem;
Banco origem:
Agência origem:
Conta origem:
1“ titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Tipo de conta destino:

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

I

TOMADOR DE SERVIÇOS

RETENÇÕES FEDERAIS

VALORES

visualizado cm; 18/07/2024 15:55:51
Para validaçao desta Ni-5e acesse: http://aracaiuse.webiss.com.br/externo/nrse/vaiidar 
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n» 3.393 de 14 de março de 2011.

INSS (R$)

0,00

Exigibilidade do ISS

Exigíve! s~
Aracaju

Município de Prestação do 
Serviço

Aracaju - SE

base de Cáicuio (k$)
*****

PIS(R$)

0,00
COFINS (R$)

0,00

Fone/Fax

(79) 3224-2888

IR (R$)
0,00

Simples Nacional

Sim

CSLL(R$)

0,00

E-mail

neacontab!!!H5!He(ainfnnet=com=br

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

ALDRIN ALMEIDA PEREIRA 57448906534

DESÇRIÇÃO DOS SERVIÇOS
SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, CÓPIAS E ENCADERNAÇÃO.

Outras Retenções (R$)

0,00

Nome Fantasia

COMERCIAL ALMEIDA
CPF/CNPJ

33.257.321/0001-25
Endereço

Rua Vidal Negreiros, 278, Inácio Barbosa • CEP: 49040-640 - Aracaju - SE

SERVIÇO PRESTADO
14D2 - Assistência técnica. CNAE: 4761003

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Oprarire dn Simples Naripnal
Trtb. aprox. R$ 80,70 Federal e R$ 30,00 Municipal. Fonte; IBPT [3S01D1]

vaior dos Serviços (k$J 

600,00 
ISS (K?) 
*****

Inscrição Municipal

1203375

Deduções (kS)

0,00
ISS Retido (K$i

*****

Inscrição Estadual 

271648970

Desconto incondicionado (kí)

0,00
Desconto condicionado (R$1

0,00

Período de Competência 

07/2024

Email

aldrinalmeida@iclou(l.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 98804-7418

valor Líquido (R$J

600,00

Emissão (Horário de Brasília) 

18/07/2024 15:55:51

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
AuiTüMistrsçâü Tributória - rrsçs Gcucra! VâtãuuO, N- 341 - Centro - CCP 43.G10-320 -
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100 j 

vr

Aiiquota (%) 

5,0000 
valor Total da Nota (R$) 

eoozoo

Reg. Especial Tributação 
Mi^i*AomnFâeái*ln o Oamiiama Da«^a

(ME EPP)

2024000
@^0016 í

Nome/Razão Social

ASSOCI.AC.AO 8RASILEIP-A DA IND DE HOTÉIS SERGIPE
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual

00.816=340/0001-9.5 1138964
Endereço
Rua Pacatuba, 2S4, Edf. Pauln Figueiredo Andar 2 Sala 214 - Centro - CEP: 49O1O-1SO - Aracaju - SE

http://aracaiuse.webiss.com.br/externo/nrse/vaiidar
l.com
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Banese
Saldos e extratos

2^ VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Realizado em 19/07/2024 às 11h;04mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035

03/103718-9

Tipo de conta destino: Conta Corrente

001 - 000000 - BANCO DO BRASILBanco destino:
5985Agência destino:

Conta destino: 000011540-1

CNPJ do favorecido: 01.004.995/0002-02

TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDANome do favorecido:
R$ 10.000,00Valor do documento:
TRANSPORTE PARA INFLUENCERSDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC; 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria; 0800 021 9009

31https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking
Número de controle: 2024071999400005AKN

Tipo de conta origem:
Banco origem:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Agência origem:
Conta origem:
1“ titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Inscrição Estadual

VALORES

visualizado em: 18/07/2024 15:46:35
Para validaçao desta NrSe acesse: nctp://araca]use.webiss.com.Dr/externo/nrse/validar 
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n“ 3.393 de 14 de março de’ 2011.

Base de Cálculo Ck$')

COFINS (Rí)

0.00
INSS (R$)

0,00
IR (Rí)

0,00

Simples Nacional 

Sim

CSLL (Rí)

0,00

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS (Rí)

0,00

Fone/Fax

(70) 3224-2888

Munidpio de Prestação do 
Serviço

Aracaju - 5c

E-mail
ne^contsbiüdadel^InfonQtiCnrri.hr

valor Liquido (Rí)

10.000,00

Outras Retenções (Rí)

0,00

Emissão (Horário de Brasília) 

18/07/2024 15:46:34

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA
Nome Fantasia

TOP TUR

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodedaratória.

do S’’T'p!e? Nsrinnal
Tfíb' aprox. R$ U345,00 Federal e R$ 500,00 Municipal. Fonte: IBPT [3501D1]

vaior dos Serviços (kí'j 

10.000,00 
ISS (Kí j

Inscrição Municipal

692801

Deduções (kí’)

0,00

iss Ketido (kíj

Período de Competência 

07/2024

Emall

rinanceiro.receptivo@toptur.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 3211-3536
CPF/CNPJ

01.004.995/0002-02
Endereço
AVENIDA SANTOS DUMONT, 1807, Coroa do Meio - CEP: 49035-730 - Aracaju - SE

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Aumiriistrsçõô TríbütsriS - rrsçs Gcucrâi ValSuSO, N" 341 " Ccntrõ ■ CCr 43.C13-32G ~
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

uesconco Incondicionado (k$) 

0,00 
□esconto Conotoonado 

0,00

Exigibilidade do ISS
Pvlaíifal om

BB B "BB V « •

Aracaju

Áiiquota (%)

4,3900
valor Total da Nota

10.000,00

Reg. Especial Tributação

MicrcemprsEário s Empresa ds Pequeno Porte
(ME EPP)

lil

IIhíibíiiiii

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social 

ASSOCIACAO BRASILEIRA OA IND DE HOTÉIS
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual

00.816=340/0001-95 1138964
Endereço 
f9uí9 Pac;9tubí9. 2S4. Edf. Pauln Figueiredn Andar 2 Safa 21.A - Centrn CFP: A9OlO-tSO - Aracaju - SE

SERVIÇO PRESTADO 
0902 - Aoenciamento. ornanIzaçSo. promoção. Intermediação e execução de prooramas de turismo, passeios, vlaoens. excursões, hospedagens e 
congêneres. CNAE: 7912100

i

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviço de receptivo com transporte terrestre, maritimo e guias de turismo , no periodo de 31/07/2024 á 06/08/2024, para atender a 
Associação Brasileira de Blogueiros de Viagem ( ABBAV ), ao projeto de promoção e marketing do destino Sergipe, realizado pela 
ABIB/SB e SETUR/SE, para atender 08 ( oito ) blogueiros.

InfonQtiCnrri.hr
mailto:rinanceiro.receptivo@toptur.com
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Banese
1

Saldos e extratos

2^ VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Realizado em 19/07/2024 às 11h;04mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

Agência origem: 035

03/103718-9

Tipo de conta destino:
Banco destino: 197 - 16501555 - STONE PAGAMENTOS S.A.

Agência destino: 0001

Conta destino: 016349194-7

16.956.746/0001-03CNPJ do favorecido:
Nome do favorecido:
Valor do documento:

PROJETO DE PROMOÇÃO E MKT DESTINO SERGIPE INFLUENCDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 2024071999400005ALJ

Tipo de conta origem:
Banco origem:

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE BLOGS DE V
R$ 40.000,00

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

c-Sá3

Conta origem:
1° titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Conta Corrente

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


E-mail: secretariafaiabih-se.com.br Site; WWW.abih-se.com.br

3"/
J

TERMO DE COMPROMISSO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
BLOGUEIROS DE VIAGEM - ABBV AO PROJETO DE PROMOÇÃO E 
MARKETING DO DESTINO SERGIPE ATRAVÉS DE INFLUENCERS 
DIGITAIS, REALIZADO PELA ABIH/SE.

a) Reunir 8 Influenciadores/blogueiros, associados da ABBV, que farão 
parte da divulgação do Destino Sergipe durante o período de 31 de Julho 
à 06 de Agosío de 2024;

b)Receber o recurso de R$ 40.000,00, repassado pela ABIH/SE, que será 
gerido e rateado intemamente pela própria ABBV entre os associados 
participantes desta Ação, para favorecer os objetivos da promoção e 
marketing do destino Sergipe, através de Influencers Digitais;

c) Emitir a Nota Fiscal pela ABBV, para o recebimento do recurso 
financeiro citado acima;

Rua Pacatuba,254. Ed. Paulo Figueiredo, SL 214 - Centro - Aracaju / SE CEP 49010-150 - Fone: (79) 
3224-

* Há ressalva na quantidade de integrantes por Blog, já que alguns 
virão com acompanhantes. Esses muitas vezes integram a equipe de 
divulgação do Blog, fazendo parte do estilo de trabalho de cada um 
e das ações do marketing.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA OA INDÚSTRIA DE HOTÉIS 
SEROire

A Associação Brasileira de Blogueiros de Viagem - ABBV, inscrita sob 
0 CNPJ n° 16.956.746/0001-03, sediada na Avenida Visconde de 
Guarapuava, n° 3444, Conjunto 504, Centro, Curitiba/PR, neste 
representada por sua presidente Luciana Freitas Gorges Rocha, brasileira, 
casada, advogada, portadora de ID.OAB n° 95.337 e CPF n° 042.955.187- 
86, adere formalmente ao Projeto de Promoção e Divulgação do 
Destino Sergipe, realizado pela Associação Brasileira da Indústria de 
Hotéis de Sergipe - ABIH/SE, inscrita sob o CNPJ 00.816.340/0001-95, 
sediada na rua Pacatuba, n° 251, Edf Paulo Figueiredo, sl 211, 2° andar. 
Centro, Aracaju/SE, neste ato representada pelo seu presidente Antônio 
Carlos Leite Franco Sobrinho, brasileiro, portador de CPF n° 814.920.305- 
20 e RG n° 1.385.497, SSP/SE, comprometendo-se a:

se.com.br
http://WWW.abih-se.com.br


3 Artigos no Blog sobre o melhor da experiência em Sergipe;

8 stories por dia durante a viagem;

1 post carroséu no feed do instagram;

1 destaque na newsletter;

>• 1 post no site;

>• 1 vídeo curto vertical (IG, TikTok, FB, TW, Pinterest e YT);

E-mail: secretariafa.abih-se.com.br JSite: WWW.abih-se.com.br

e) Organizar a logística iniciai de contrapartidas de cada ínnuenciador 
associado, tendo em vista o que fora estipulado e que segue abaixo:

3 Reels da Viagem, com possibilidade de aumentar esse número, 
dependendo da complexidade das atrações;

^•1 Post Carrosel enfatizando os melhores momentos e pontos 
visitados na viagem;

Stories diários que ficarão fixados nos destaques para garantir 
visualização futura;

1 vídeo dedicado no Youtube promovendo o destino com toda a 
experiência;

Todos os vídeos dos Reels serão espelhados em TikTok e Youtube 
Shorts para maior alcance.

Rua Pacatuba,254. Ed. Paulo Figueiredo, SL 214 - Centro - Aracaju l SE CEP 49010-150 - Fone: (79) 
3224-

• Blog Sundaycooks - Influenciadora e membro da ABBV, 
n n 11 /» C n «« A n iiaiaiit üuai va ▼

• Blog Pra Onde Ir Agora - Influenciador, Diretor e membro da 
ABBV, Everton José da Silva e seu acompanhante Ricardo 
Bravo Gelli ▼

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA OAIU0Ú8TRIA DE HOTÉIS 
SÈRQIPE

á} Indicar um Interlocutor que, no caso, será o Sr. Everton José da Silva, 
portador de CPF n° 229.696.578-48 e RG n‘^ 452.683.64-6, diretor da 
ABBV, que este Termo também subscreve, sendo um dos Influencers pelo 
Blog “Pra Onde Ir Agora”, que fica responsável pela comunicação e 
coordenação das ações anteriores e posteriores ao trabalho de marketing e 
divulgação, dependendo da necessidade que possa surgir;

se.com.br
http://WWW.abih-se.com.br


1 vídeo longo (YouTube).

Instagram; 3 postagens, sendo 1 carrossel e 2 Reels;

TikTok: 2 vídeos;

YouTube Shorts; 2 vídeos.

1 post blog - com SEO otimizado;

3 reels;

3 posts carrossel;

3 vídeo tik tok;

>• 3 vídeo YouTube Shorts;

3 vídeo Kwai;

No mínimo 10 stories por dia de viagem.

Pelo menos 2 posts no blog (dependendo do roteiro, pode termais);

cobertura nos stories;

3 reels (publicados também no tik tok);

E-mail: secretariaiaabih-se.com.br ISite: WWW.abih-se.com.br

y* Stories diários da viagem, mostrando as experiências e atrações 
visitadas na viagem;

• Blog Fefa Pelo Mundo - Influenciadora e membro da ABBV, 
Fernanda Goldzveig ▼

• Blog 360 Meridianos - influenciadora e membro da ABBV, 
Fernanda Pádua ▼

Rua Pacatuba,254. Ed. Paulo Figueiredo, SL 214 - Centro - Aracaju / SE CEP 49010-150 - Fone: (79) 
3224-

>• Blog: 3 posts sobre o destino e atividades visitadas, com 
divulgação no Facebook, Twitter/X e Pinterest;

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS 
SERBIPE

• Blog Vambora - Influenciadora e membro da ABBV, Maria 
Augusta Rodrigues Cunha e seu acompanhante Renato 
Junqueira Suyama T

se.com.br
http://WWW.abih-se.com.br


Texto na newsletter.

3 posts 110 blog sobre Sergipe,

3 posts no feed (1 carrossel, 2 reel);

>• Stories diários;

>• 2 vídeos no YouTube;

*Todo 0 conteúdo será divulgado no Facebook também.

3 Posts no Blog (tempo indeterminado);

>• 4 posts no feed ínstagram;

3 Reels no ínstagram;

Vlog no YouTube;

Pelo menos 3 reels (podendo ser mais);

>• Stories diários mostrando a viagem;

Post no blog sobre o destino.

JE-mail: secretaria<a.abih-se.com.br Site: WWW.abih-se.com.br

• Blog Garimpando Por Aí - Influenciadora e membro da ABBV, 
Olívia Souza Cruz ▼

• Blog ElizahethWerne.ck.cnm - Tnfliienr.iadora e membro da 
ABBV, Elizabeth Werneck e dois acompanhantes: Fernando 
Bicalho Canêdo Freitas e Iara Werneck Fontainha Canêdo 
freitas (menor de idade) ▼

• Blog Diego Berlitz - Influenciador e membro da ABBV, Diego 
Berlitz ▼

Rua Pacatuba,254. Ed. Paulo Figueiredo, SL 214 - Centro - Aracaju ! SE CEP 49010-150 - Fone: (79) 
3224-

Stories diários no ínstagram com toda a programação fixados em 
destaques. (Todos os posts publicados no blog são replicados no 
Linkedin, Pinterest, Facebook X e Threads. E reels serão 
compartilhados no TikTok e Facebook.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA OA INDÚSTRIA DE HOTÉIS 
SÉRBIPE

se.com.br
http://WWW.abih-se.com.br


• Em todas as divulgações citar abih.se e @turismo.se;

• Divulgar, marcando os Restaurantes que fazem parte do roteiro '.

• Resumo do Roteiro

E-mail: secretariaf3iabih-se.com.br Site: WWW.abih-se.com.br

g) Na coordenação supracitada, deixar claro entre todos os ínfluenciadores 
as marcações oficiais que devem ser observadas nas redes sociais e portais 
de cada um, durante os dias de divulgação do Destino Sergipe, ou seja, de 
31/07 à 06/08 de 2024, que seguem abaixo:

• Divulgar, marcando qualquer outro parceiro que possa surgir e venha 
a contribuir para a receptividade e estadia dos Influencers da ABBV, 
em Sergipe.

Dia 01/08 - Início do Roteiro^ City Tour na capital Aracaju + 
Barraca de praia, pé na areia e brisa sergipana;

Dia 31/07 - Chegada em solo sergipano, no Hotel, que ainda será 
designado e informado pelo parceiro local ! Jantar, que ainda será 
designado e informado pelo parceiro local;

Dia 02/08 - Sensações únicas de rio, sol e mar-^ Crôa do Goré, Ilha 
dos Namorados + Prainha.

h) Receber, na forma do Interlocutor, tudo que se referir à logística do 
Turismo de Sergipe quanto às disposições de hospedagens, transporte e 
alimentação para todos os Influencers da ação, incluindo um breve resumo 
do Roteiro, que segue abaixo, e, na oportunidade, ainda será disponibilizado 
em sua versão completa, com todas as informações pertinentes sobre o 
Destino:

Rua Pacatub3,254. Ed. Paulo Figueiredo, SL 214 - Centro - Aracaju / SE CEP 49010-150 - Fone: (79) 
3224- ^7, 

j

moi-coiido GS Hotéis que cada um estiver hospedado'.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS 
SEROlPE

f) Coordenar, através do Interlocutor, a participação ativa, integrada e 
estratégica de cada um para o alcance máximo de desempenho das ações, 
no intuito de promover o Destino Sergipe à época da ação;

• Divulgar, marcando o receptivo TopTur - @topturaracaju, que 
estará dando o suporte de transporte local durante todos os dias do 
Roteiro',

A T~\ » Z «-••/-r»/»

abih.se
turismo.se
se.com.br
http://WWW.abih-se.com.br


Dia 06/08 - Término da Ação e Retomo dos Influencers.

Aracaju, 18 de Julho de 2024.

ROCHA:04295518786

Presidente da Associação Brasileira de Blogueiros de Viagem - ABBV

53
E-mail: secretaria@abih-se.cofn.br Site; WWW.abih-se.com.br

i) Disponibilizar fotos, caso haja consentimento dos Influencers, para que 
permaneçam no Banco de Imagens do Destino Sergipe, com a devida 
ressalva aos direitos autorais;

j) Após a finalização dos trabalhos, responder um formulário de percepção 
do Destino que será posteriormente disponibilizado digitalmente (pois o 
Influencer antes de tudo, é um turista oara SersioeT 

X X z '

Dia 03/08 - Relezaíí do Litoral Sul-^ Praia do Saco + Lagoa dos 
Tambaquis.

Rua Pacatuba,254. Ed. Paulo Figueiredo, SL214 - Centro - Aracaju / SE CEP 49010-150 - Fone: (79) 
3224-

Dia 04/08 - Surpreendendo-se em Xingó e no inesquecível Velho 
Chico—* Passeio de Catamarã em Xingó e almoço no Restaurante 
Karrancas.

kjjEnvzar um relatório até a data limite de 15 de Agosto de 2024, com 
imagens, contendo o feedback de todos os participantes desta ação, quanto 
ao Turismo de Sergipe, analisando de uma maneira geral, os segmentos e 
produtos turísticos observados na localidade que, ao final, servirá como um 
embasamento na prestação de contas desta Ação - procedimento 
administrativo interno. Isso é de íundamental importância para a 
finalização do trabalho pelos órgãos realizadores, pois com o sucesso desta, 
muitas outras ações de relevante alcance, com Influencers Digitais, virão.

LUCIAN A FREITAS GORGES Assinado de forma digital por LUCIANA 
7\HKtl I AS ÜÜKÜtS ROCHA:04295518786 

/"Dados: 2024.07.18 13:35:20 -03'00'

Dia 05/08 - Volta de Xingó preparando o momento para a 
Observação de Aves e seu “Encantador” -* Almoço com parceiro 
em Itabaiana/SE, Parque dos Falcões e Roteiro das Castanhas - 
Carrilho a definir. Final do dia livre.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA OA INDÚSTRIA DE HOTÉIS 
SERGIPE

se.cofn.br
http://WWW.abih-se.com.br


Diretor da Associação Brasileira de Blogueiros de Viagem - ABBV

Presidente da Associação Brasileira da Indústria de Hotéis de Sergipe - ABIH/SE

jPO
E-mail: secretaria@abih-se.com.br Site: WWW.abih-se.com.br

Rua Pacatuba,254. Ed. Paulo Figueiredo, SL 214 - Centro - Aracaju ! SE CEP 49010-150 - Fone: (79) 
3224-

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS 
SERÓIPE

ANTONIO CARLOS LEITEC Assinado de forma digital por 
FRAWrn Â ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO
l-KAINLU /jS0BRINH0:81492030520
S0BRINH0:81492030520 Dadds: 2024.07.1816:07:11 -03'00'..................................................................................................

Documento assinado digitalmente

DA SILVA
UMlnMa Data: 18/07/202415:18:57-0300

Verifique em haps://validar.iti.gov.br

mailto:secretaria@abih-se.com.br
http://WWW.abih-se.com.br
haps://validar.iti.gov.br
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Banese
Saldos e extratos

2“ VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Internet Banking

Realizado em 19/07/2024 às 11h;04mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente
047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035Agência origem:
03/103718-9

Tipo de conta destino: Conta Corrente

237 - 60746948 - BANCO BRADESCOBanco destino:
Agência destino: 3398

000048970-0Conta destino:
10.760.260/0001-19CNPJ do favorecido:

Nome do favorecido: CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE V
R$316.000.00Valor do documento:

Descrição: CAMPANHA CVC SERGIPE

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC; 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml

Origem:
Número de controle: 2024071999400005AMA

Tipo de conta origem:
Banco origem:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9
ABIHZSE

C-^33

Conta origem:
1° titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

^01
1/1

https://nib.banese.com.br/netbanking/contacorrente/extrato.xhtml


NOTA DE DÉBITO 3985_24
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REMETENTE 

J
1

[ 09090-400

J

1

DESTINATÁRIO

í

DESCRIÇÃO VALOR 

Campanha de divulgação do Destino Sergipe

\ Agência: 3398-7 

[
[

I j L J

í 1-* Rí 316.000,00 I

CONTATO

NOME [Caroline Gonçalves

lcarolinerocha@cvccorp.com.brE-MAIL

-709-

I
316.000,00

]
1

I Conte Corrente: 48970-0

I 

ENDEREÇO 
COMPLEMENTO

rhini

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO 
COMPLEMENTO

CNPJ
RAZÃO SOCIAL

z*Tr> n r^^ ! I ! ur

FONE / FAX

rrnânp / 1 if

FONE / FAX

1 
J

cvc

]
1

J 
1 
]

J
 1

L 
r

I I
IBeneficiário; CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS S.A. | 

j Banco ãraáesco

110.760.260/0001-19

Iq./Ç Brasi! Operadora e .Agencia dg viaggnc s.a. 

[Rua Catequese, 227

|11° Andar-Sala 111

jõairru jardim / Saneo André / 5P

I

]
j
1

I
I R$
I
I
I
I

{00.81S.340/0001-95 j

[associação brasileira da indústria de hotéis SERGIPE 

[Rua Pacatuba 254 Edf Paulo Figueiredo sl 214 2° an 

[2° andar| 

j.Aracaju-SE

I ~

mailto:lcarolinerocha@cvccorp.com.br


OocuSign Envelope ID: 65FEE627-0067-407D-98C8-85F7DE0C5AFC

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PARCERIA

Em conjunto denominadas "Partes" ou individualmente "Parte".

CONSIDERANDO QUE:

Página 1 de 2

fgga

CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS S.A., sociedade anônima aberta, com sede na 
Rua Catequese, ns 227, 115 andar. Sala 111, Bairro Jardim, CEP 09090-401, Santo André - SP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n®. 10.760.260/0001-19; , por seus representantes legais abaixo 
qualificados, doravante denominada PRIMEIRA PARCEIRA, e de outro lado;

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS SERGIPE, com sede na Rua Pacatuba, 254, 
Edf Paulo Figueiredo sala 214, 29 andar, inscrita sob o CNPJ n9 00.816.340/0001-95, doravante 
denominada SEGUNDA PARCEIRA, ajustam entre si o presente PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO 
DE PARCERIA, conforme cláusulas e condições abaixo.

Resolvem as Partes celebrar o presente Primeiro Termo Aditivo ao Contrato ("Primeiro Aditivo"), 
para constar no Contrato a referida obrigação da SEGUNDA PARCEIRA em face à PRIMEIRA 
PARCELA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO
1.1. As Partes desejam alterar seção 3 do ANEXO I do Contrato, a fim de incluir nova redação na 
cláusula 3.2, conforme abaixo;

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA
2.1. Este aditivo entra em vigor na data de sua assinatura pelas Partes e terá eficácia retroativa 
à data de assinatura do Termo de Parceria.

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. Permanecem inalteradas e em vigor todas as cláusulas do contrato principal e de seus 
documentos integrantes não alteradas pelo presente instrumento. '^03

"3.2. A SEGUNDA PARCEIRA compromete-se a realizar o pagamento à PRIMEIRA 
PARCEIRA no valor de R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais) no prazo máximo de 
10 de julho de 2024, conforme acordo estabelecido neste contrato. O pagamento será 
efetuado mediante apresentação de Nota de Débito, ocorrendo seu pagamento via boleto 
bancário ou depósito na conta corrente de titularidade da PRIMEIRA PARCEIRA."

2. Na prática, a SEGUNDA PARCEIRA pagará à PRIMEIRA PARCEIRA o importe de R$ 
316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais), por essa razão;

1. As partes celebraram em 10 de junho de 2024, o Termo de Parceria ("Contrato"), cujo 
objeto é a cooperação entre as Partes para ações de marketing;



DocuSign Envelope ID: 65FEE627-0067-407D-98C8-85F7DE0C5AFC

Santo André, 25 de junho de 2024.

Testemunhas:

DocuSigned by:

00195831500

Página 2 de 2

3.3. As Partes, bem como os seus respectivos representantes legais, declaram que estão 
devidamente autorizados a assinarem e a executarem este instrumento, na forma de seus 
respectivos instrumentos sociais.

Estando as partes assim ajustadas e acordadas, assinam este termo aditivo em duas vias de igual 
teor e forma, acompanhadas por duas testemunhas.

3.2.0 presente instrumento é firmado pelas Partes em caráter irrevogável e irretratável, 
obrigando as Partes, seus herdeiros e sucessores e cessionários autorizados a qualquer título.

3.4. As Partes estão cientes e de acordo que o presente instrumento poderá ser firmado por meio 
de assinatura eletrônica e/ou digital. Em conformidade com o disposto no § 2^, art. 10, da MP 
2.200/01, a assinatura deste instrumento pelofs) representantefs), pressupõe declarada, de 
forma inequívoca, a sua concordância, bem como o reconhecimento da validade e do aceite ao 
presente documento. A sua autenticidade poderá ser atestada a qualquer tempo, mediante 
número de identificação encontrado na parte superior ou inferior do documento, não podendo, 
desta forma, as partes se opor à sua utilização.

1.
Nome:
CPF:

X—DS

DocuSigned by:

—ueoaOD31BeOD34D4...

DocuSigned by:

-----■5D9AB51C40094F3...

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE HOTÉIS SERGIPE.

SOUZA PALAGANO
30875567851

1. _ _____________
Nome: marcela nascimento sacramento
CPF:

^—DocuSigned by:

z—DocuSigned by:

'0DTQ1g96B1P349g..:-------------------

CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS S.A.

I JCf)
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Banese
Saldos e extratos

2" VIA DE TRANSFERÊNCIA TED

Autenticação

Realizado em 19/07/2024 às 11h:37mData:

Dados da transação

01 - Crédito em Conta CorrenteFinalidade:
Conta Corrente

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

035

03/103718-9

Conta Corrente

033 - 90400888 - BANCO SANTANDER BANESPA S.A.

2522

013000352-1
12.631.502/0001-08CNPJ do favorecido:

Nome do favorecido: INOVAR VIAGENS E TURISMO LTDA ME

R$ 18.000,00Valor do documento:
supervisão e execução do projetoDescrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

•^05
https;//nib.banese.com.br/netbanking/contacoiTente/extrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 20240719994000060XL

Agência destino:

Conta destino:

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem:
Banco origem:

Agência origem:
Conta origem:
1“ titular da conta origem: ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.
Tipo de conta destino:
Banco destino:



r-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU 2S24ÍS0©

>00005
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NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 3í! Si

ti
'*1*1*^

VALORES

visualizado em: 19/07/2024 10:27:33
Hara validaçao desta Nl-Se acesse: nttp://araca]use.webiss.com.Dr/externo/nrse/valioar 
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreta n° 3.393 de 14 de março de 2011.

E-mail 

neaçontabüidadeiainfonet^comzbr

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS (R$) 

0.00
CORNS (R$)

0.00

Inscrição Estadual 

isento

INSS (Ri)

0,00
IR (R$)

0,00

Simples Nacional 

Sim

CSLL (Ri)

0,00

õase de Cálculo (ki) 

*****

Emissão (Horário de Brasília) 

19/07/2024 10:27:33
Munidpio de Prestação do
Serviço

Aracaju - Sc

O

Outras Retenções (Ri)

0,00

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

INOVAR VIAGENS E TURISMO LTDA ME
Nome Fantasia

INOVAR TURISMO
CPF/CNPJ

12.631.502/0001-08
Endereço

Rua BOSCO SCAFFS, 95, Jnácio Barbosa • CEP: 49041-060 • Aracaju - SE

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optanrç do Narinnal
Trib. aprox. Ri 2.421,00 Federal e Ri 900,00 Municipal. Fonte: IBPT [3501D1]

Inscrição Municipal 

842390

Deduções(ki)

0,00
ISS Ketido (ki) 

*****

Desconto incondicionado (ki)

0,00
Desconto condicionado (ki) 

0,00

Fone/Fax

(79) 3224-2888

Valor Liquido (ki)

18.000,00

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
Auiuiriistraçâo Tributáns - rrãçs Gôricrâl N® 3*4'1 - Centro - Cíjr •43,'Gi3“'323 ~
Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

Período de Competência 

07/2024

vaior dos Serviços (k$)

18.000,00
ISS
*****

Exigibilidade do ISS
EvSMf«*al am • • •
Aracaju

Alíquota (“*)

2,1200
valor Total da Nota (Ri)

18.000,00

Reg. Especial Tributação

Micrcsmprssárís s Empresa de Pequeno Porte
(ME EPP)

Email

sergio@toptur.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (79) 3214-7344

O

I 
ã' s

ÍR.IH

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Sodal 

.ASSOCI.ACAO BP_AS!LEIP-A D.A IND DE HOTÉIS 
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual

00=816=340/0001-95 1138964
Endereço
Rua Paatuba. 254. Edf. Pauln Figueiredn Andar 2 Sala 214 - Centrn - CEP; 49010-150 - Ar:tt;aju - SC

SERVIÇO PRESTADO 
0902 - Aaenclamento. oraanIzaeSo, Dromoção, Intermediação e execução de programas de turismo, passeios, viagens, evajrsfies, hospedagens e 
congêneres. CNAE: 8230001

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
Prestação de eerviço; Responsável em apoiar a supervisáo e execução do projeto, auxiliando nas atividades administrativas do mesmo e 
participando de reuniões com operadoras de turismo e participação em feiras nacionais, prospectando novas parceiras com o objetivo 
de atingir o objetivo do convênio que é o incremento de fluxo turístico para SE, no período de 09 meses ( 19/10/2023 a 19/07/2024.

ijiHS

Wflot^eriRcação

mailto:sergio@toptur.com
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Banese
Saldos e extratos

2” VIA DO COMPROVANTE DE PIX

Autenticação

E1300971720240719143753551259595
Realizado em 19/07/2024 às 11h37min

Dados da transação

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE

0035
03/103718-9
ASSOCIACAO B DA DE HOTEISIND.

Chave destino:

01.004.995/0001-21
Nome do favorecido: TOPTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

R$7.154,84Valor:
Descrição: AEREO

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala; 0800 021 9010

Suporte Internet Banking; (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

https://nib.bane3e.com.br/netbanking/contacorrente/exlrato.xhtml 1/1

Origem: Internet Banking

Número de controle: 20240719994000061ID

ID da transação:

Data:
Status da transação: Transação realizada

Autorizado por:

Instituição destino:
CNPJ do favorecido:

ALESSANDRO DE OLIVA DANTAS
ANTONIO CARLOS LEITE FRANCO SOBRINHO

01.004.995/0001-21
104 - 360305 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Agência 035 Tipo 03 Conta 103718-9 
ABIH/SE

Tipo de conta origem: Conta Corrente

Banco origem;

Agência origem:
Conta origem;
Nome do pagador:

https://nib.bane3e.com.br/netbanking/contacorrente/exlrato.xhtml
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Origem / Destino infoCia

Família;

Avião: 321
lUVAMA 

wwi w«w I!I i

+TT

Família: UNKNOWN

Avião: 321

GLKAÜH2

Tarifa Taxas Total
R$ 1.617,88 R$ 78,89 R$ 1.696,77

Informações

1

7o?

i
i

lr^g:=
I______

! ! ,
0 ;w 'OVQGQB

i
Uí íw >-»■

II

I + 
i

957 2166161190

A II I ADAr*A II I 
> tw w « «> «w

21 AGO 11:15

TOP TUR SE AJU 19/07/2024 por KATIA ALVES

PREMIUM 
ECONOMY

De:
Enviado em:
Para:
Cc:
Assunto:

Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO VOLUNTÁRIA estão sujeitos às 
condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária. O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte 
aprovadas pelo Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis. Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. 
Caso julgue necessário ter esta informação, consulte seu agente de viagem. O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo 
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso.

GRU - SAO PAULO 
Guarulhos Int 
22 AGO 23:25

GRU - SAO PAULO 
Guarulhos Int 
21 AGO 14:00

í L*. 1 
3223

í I Base
Tar:

Lâ55753375j7M
OVQGQB

Mochila ou 
uuisa

AJU - ARACAJU 
23 AGO 02:00

Eventos - Kátia <eventos@toptur.com>
sexta-feira, 19 de julho de 2024 16:00
acfscbrinho©hctiMai!.com
secretaria@abih-se.com.br
E-TICKET LATAM DE ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO - TARIFA 
PREMIUM

Bilhete Eletrônico - Eticket 
E-mail: eventos@toptur.com 

Telefone: 55 11 31795050/5511 31795050

ÂD7 - FRANCO SO5RiNnO/ÂN7ONIO CARLOS

.Pasfi 
Tar:

Voo Esc. Cl.
I í

Iwl

Informações do Bilhete
Localizador da 
Reserva

n ip(^ 
LI23KG

Voos

Tarifamento

i

i
; LA 
3224

T- Bagagem 
j. despachada

tt__
° jpj D:

-L TFC 
. U-23KG

I

_____________ I

fll Contém 
ul

p Bagagem de
LJ. mão

(li Não
L|i eoniéiii

LocCia I

I
CVQGQS
i 2C

mailto:eventos@toptur.com
mailto:secretaria@abih-se.com.br
mailto:eventos@toptur.com


2

Informações para Embarque 
• Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedência em voos nacionais e com 3 horas de antecedência em voos internacionais, j
• Levar documento original: Carteira de Identidade para vôos nacionais. j
• Levar documento original: Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionais. j
• Informações sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessários para sua viagem devem ser consultados!

com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os países envolvidos na viagem, mesmo í 
aqueles onde há apenas uma escala. Lembre-se que alguns países exigem que o passaporte tenha uma validade mínima de 6 meses para j 
embarcar. j



Secretária - ABIH-SE

Passageiro CmiecSnMómArA *4/* KíIUa^a

Moo tnfo Loc CiaOrigem / Destino

a

ã0 P

T

(
g Bagagem de mão Q Bagagem despachada Contém Não contémX

Assentos
AJU GRU GRU AJU

O z* 
A,-*./ 2“C

Tarifamento
I oAaoI ai MCI ■ vtai

BRL 1.514,48 BRL 78,89 BRL 1.593,37

Informações

1

1

IF1»
I______ _____________ 1

957 
2166165377

Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO VOLUNTÁRIA estão sujeitos às 
condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária. O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte

IPC 
23KÜ

TOPTUR f AJUI 
19/07/2Ò24 por katia 
oliveira alves

GRU - SAO PAULO 
AEROPORTO 

INTERNACIONAL DE SÃO 
r^AI 11 /->//-*! lADI 11 
I nviuvivjvrMxwui

16 SET 22:00

' 8
!

Família;
Avião:
BaseTar:

Família:
Avião.
Base Tar;

* IMK* as» «a a* » • • • * a » s • ■»MUI - rKMncu auDKiivnu/Aiviuivxu
CARLOS

Bilhete Eletrônico - Eticket 
E-mail; eventos@toptur.com 

Telefone: 55 79 31792771

a aa aa hs a»UA93/X33/CXV4.
KKOEFX

I

Eventos - Kátia <eventos@toptur.com>
sexta-feira, 19 de julho de 2024 16:10
OCtat CLCXI ICáS^QMII I OC.VLZt I I.MI

acfsobrinho@hotmail.com
E-TICKET LATAM DE ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO - TARIFA 
PREMIUM

321
GJSX0N2

De:
Enviado em:
■Para:
Cc:
Assunto:

lSi

I a 
| —

1
J

Informações do Bilhete
Localizador da 
Reserva

Passageiro
ADT - FRANCO SOBRINHO,' ANTCNiC CARLOS

Esc. Cl. 
í

i
i LA 3225

UNKNOWN j
'■ MWJCFA

GRU - SAO PAULO 
AEROPORTO 

, ikiTrnkiAAiAkiai 
ic* I u»!\i t_/c.

' PAULO/GUARULHOS
19 SET 07:35

t AJU-ARACAJU AERPORTO 
. INTERNACIONAL DE 
t ARACAJU SANTA MARIA 
I 16 SET 19:10 IPC 

® 23KG

Voos
I " Cia

UNKNOWN ;
321 KKOEFX
OJKXON2 I

g Mochila ou bolsa

)
i_____
i

AJU - ARACAJU AERPORTO *
INTERNACIONAL DE

ARACAJU SANTA MARIA I
19 SET 10:10 j

mailto:eventos@toptur.com
mailto:eventos@toptur.com
mailto:acfsobrinho@hotmail.com


Informações para Embarque
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aprovadas pelo Comando da Aeronáutica e às demais iegislações apiicáveis. Aigumas tarifas não permitem aiterações e/ou reemboiso após a compra. 
Caso julgue necessário ter esta informação, consulte seu agente de viagem. O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo 
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso.

• Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedência em voos nacionais e com 3 horas de antecedência em voos internacionais. |

• Levar documento original: Carteira de Identidade para vôos nacionais. í
• Levar documento original: Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionais. j
• Informações sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessários para sua viagem devem ser consultados j 

com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os países envolvidos na viagem, mesmo 
aqueles onde há apenas.uma.escala. Lembre-se que alguns países exigem que o passaporte tenha uma validade mínima de 6 meses para 
embarcar.
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1

0-

Cmiee^A 
tettatw******Do ce «I n aí !•«%Múmarn Ha KíIKa4a

Info Loc CiaVooOrigem I Destino

DZYRIL0

/ A » • 
UZ. I ML

I!
Não contémContémg Mochila ou bolsa g Bagagem de mão Q Bagagem despachada X

AJU GRU
4 j

Tarifamento
TvíaiTaxasI ai iia

BRL 1.431,18BRL 78,89BRL 1.352,29

1

11^

I

ll^g
I______

T 
f

I

—
957 
2166167629

AJU - ARACAJU AERPORTO 
INTERNACIONAL DE 

ARACAJU SANTA MARIA 
18OUT 10:10

IPC 
23KG

IPC 
23KG

TOPTUR fA3UÍ 
19/Q7/2Q24 por katia 
oliveira alves

Família:
Avião;
Base Tar:

UNKNOWN
320 
GJSX0N2

UNKNOWN , 
321 
GJSX0N2

í
I

I

i
I

De:
Enviado em:
O a caa ca»

Cc:
Assunto:

GRU - SAO PAULO 
AEROPORTO 

1MTROM A A I Of” O X
ii** I \iu*^ 

PAULO/GUARULHOS
18 OUT 07:35

LÂ5575Ô7SGPQI
DZYRIL

AD7 - FRANCO SO5RiNnO/Aív i ONiO 
CARLOS

Bilhete Eletrônico - Eticket 
E-mail: eventos@toptur.com 

Telefone: 55 79 31792771

Família:
Avião.
Base Tar:

I
1

Eventos - Kátia <eventos@toptur.com>
sexta-feira, 19 de julho de 2024 16:23
secrstaria©abih ss.ccm.br
acfsobrinho@hotmail.com
E-TICKET LATAM DE ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO - TARIFA 
PREMIUM

t
I

a
1

Esc. Cl.
í
i

Informações do Bilhete
Localizador da 
Reserva

Assentos

1
I____

GRU AJU
4 Z*
I “VZ

i

T

Passageiro
ADT - FRANCO SCSRINHOÍ ANTONIO CARLOS

í
I A , LJA H j

I
i
: AJU - ARACAJU AERPORTO
* INTERNACIONAL DE

ARACAJU SANTA MARIA
15 OUT 19:10

Voos
j ciã

GRU - SAO PAULO
AEROPORTO . i

INTERNACIONAL DE SÃO ■ LA 3225 t 
nAi II lAoi II ur\o
I Z-\<b>U.S_Z< WVZOI

15 OUT 22:00

I nf orm ações
Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO VOLUNTÁRIA estão sujeitos às 
condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária. O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte 
aprovadas pelo Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis. Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra.

!
0 ’ p 5.

. a
'p*«

ie
1 —p.

mailto:eventos@toptur.com
mailto:eventos@toptur.com
ss.ccm.br
mailto:acfsobrinho@hotmail.com


2

77:?

jcãsojulguenecessáriotet^st  ̂informação, consulte seu agente de viagem. O não comparecimento para o embarque (no-show) 
(cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso.

em qualquer voo |1
Informações para Embarque 

, UL .11        ■■ i-  ............................. ..... .......................................................................................................................................................................~—i,.     -i u- ,i i • ....................................nr n .r.. r.,  ........................... .......................................................................................

• Apresente-se em nosso checkin com 1 horas de antecedência em voos nacionais e com 3 horas de antecedência em voos internacionais.
• Levar documento original: Carteira de Identidade para vôos nacionais.
• Levar documento original: Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionais. i
• Informações sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessários para sua viagem devem ser consultados j

! com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os países envolvidos na viagem, mesmo j
I aqueles onde há apenas uma escala. Lembre-se que alguns países exigem que o passaporte tenha uma validade mínima de 6 meses para j
I embarcar. j
{ _ I ... - ... 7..ii-ii-3rri - j7jT.u;-.Tni-3 ■r--!,---I  1   —.TT :--n .. --ir.ir r T.rni^ ir.i»r in .iri--.-irni -ir.-r--r—r-.T—7-. —r——. ■ ... '/



Secretária - ABIH-SE

Passageiro ÉTTÍISSãOMúmorA Hz* KilhofA

[ LA 814920305^Fidelidade

Loc Cia|InfoOrigem / Destino

I /rt\ / 
ujL/ V r V

t

IHI

Não contémH Mochila ou bolsa g Bagagem de mão Q Bagagem despachada * Contém
X

Assentos
i AJU BSB BSB AJU

I A A1-C

TãXããlaiiiâ Toíai
BRL 2.253.60 BRL 76,96 BRL 2.330,56

Informações

1

I 

____i

3

957 
2166165893

Os voos são válidos apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO VOLUNTÁRIA estão sujeitos às 
condições impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária. O transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte

AJU - ARACAJU AERPORTO 
INTERNACIONAL DE 

ARACAJU SANTA MARIA 
07 AGO 17:45

TOPTUR f A3U'l 
19/07/2Ò24 por katia 
oliveira alves

, BSB - BRASÍLIA AEROPORTO
; INTERNACIONAL DE 

aaaaIí >a aaaaiaaa e-T-r- 
Df\z-\on_ir\ rncolUCiM i c.

JUSCELINO KUBITSCHEK
09 AGO 14:45

Família:
Aviãu.
Base Tar:

UNKNOWN 
321
QJEX0N2

LA9573Í53QKTV ÂDT - FRANCO SOBRSNnO/ANTONiO 
UDVPV CARLOS

Bilhete Eletrônico - Eticket
E-mail. eventosi^optur.com 

Telefone: 55 79 31792771

Família:
Av*õc
Base Tar.

De:
Enviado em:
• cata»

Cc: 
Assunto:

Eventos - Kátia <eventos@toptur.com>
sexta-feira, 19 de julho de 2024 12:33

CLOI I OCXUI I I.MI

acfsobrinho@hotmail.com
E-TICKET LATAM DE ANTONIO CARLOS FRANCO SOBRINHO - TARIFA 
PREMIUM

PREMIUM ECONOMY
520 LJDvPv
VJTXONA

Informações do Bilhete
Localizador da 
Reserva

Voos
“ciã

Passageiro
ADT - FRANCO SOBRINHO/ ANTONIO CARLOS

'LA? 
3701|

Tarifamento

i

I
AJU - ARACAJU AERPORTO j 

INTERNACIONAL DE 
ARACAJU SANTA MARIA

09 AGO 16:55

I
1 

, LA . 
3700 

í

1

LaíI_____

í u».....
; ° ô______

! : 0 IPC 23KG

-n-----
i i _a________

- âV ____________

i i ® 23KÜ

Voo Esc. Cl.
!

BSB - BRASÍLIA AEROPORTO 
INTERNACIONAL DE 

OPâ.QÍI IA DOC.CinCMTC 
JUSCELINO KUBITSCHEK

07 AGO 19:55 J

optur.com
mailto:eventos@toptur.com
mailto:acfsobrinho@hotmail.com


Informações para Embarque

2 70

• Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedência em voos nacionais e com 3 horas de antecedência em voos internacionais.
• Levar documento original: Carteira de Identidade para vôos nacionais.
• Levar documento original: Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos internacionais. ■
• Informações sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessários para sua viagem devem ser consultados 

com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os países envolvidos na viagem, mesmo í 
aqueles onde há apenas uma escala. Lembre-se que alguns países exigem que o passaporte tenha uma validade mínima de 6 meses para 
embarcar.

aprovadas pelo Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis. Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra?) 
Caso julgue necessário ter esta informação, consulte seu agente de viagem. O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo 
cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteração e/ou reembolso. |




